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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 2 kwietnia

— Franciszka i Leopolda.
Jutro czwartek, 3 kwietnia

— Ryszarda.
Pojutrze piątek, 4 kwietnia

— Izydora.

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie słone

cznie, temperatura do 58 F (14.4C), 
wiatry północno-wschodnie z pręd
kością od 8 do 15 mil na godz.

Jutro wzrost zachmurzenia, moż
liwość przelotnych deszczy, tempe
ratura do 65 F (18 C).

Wschód słońca o godz. 5:32 rano, 
zachód o godz. 6:17 wieczorem.

Mafia w Dalszym Ciągu Silna
April Fool’s Day

(UPI) — Nawet sztywni zwykle 
Anglicy pozwolili sobie na kilka 
żartów w pierwszym dniu kwietnia. 
Niektóre gazety doniosły, że noc 
poślubna księcia Andrzeja musi zo
stać odłożona, ponieważ jego star
szy brat, książę Karol planuje wy
jazd do Nepalu, aby urządzić polo
wanie na motyle.

Dwie najpoważniejsze gazety 
“The London Times” i “Guardian” 
ogłosiły “oficjalne oświadczenie 
rządowe”, mówiące o szeroko zak
rojonej akcji zmierzającej do zmia
ny angielskiego klimatu. Zmiana ta 
miałaby nastąpić przez spowodo
wanie przesunięcia osi naszej pla
nety. W jej rezultacie Wielka Bry
tania znalazłaby się tylko o 10 stopni 
na północ od równika

Policja w RPA 
Aresztowała 

57 Osób
Johannesburg. (UPI) —Władze po

licyjne podały do wiadomości, że na 
terenie całego kraju trwają zamieszki 
i akcje protestacyjne organizowane 
przez Murzynów. We wtorek areszto
wano 57 osób. Na terenie 15 osiedli 
murzyńskich doszło do stare z policją.

Po 10-dniowej przerwie otwarto w 
środę ponownie szkoły. Na razie nie 
wiadomo, czy uczniowie we wszyst
kich rejonach kraju powrócili do klas.

W osiedlach murzyńskich w pobliżu 
Pretorii i Johannesburga, nauczyciele 
twierdzą, że frekwencja w szkołach 
jest normalna.

W ubiegłym roku około miliona 
(na ogólną liczbę 6 min) czarnych 
uczniów odmówiło udania się do klas. 
Prawie we wszystkich szkołach — w 
różnych okresach czasu — stosowany 
był przez uczniów murzyńskich boj
kot.

Z innych doniesień z RPA podają, 
że sędzia Ramon Leon uznał członka 
wyjętej spod prawa organizacji mu
rzyńskiej Afrykański Kongres Naro
dowy — winnym podłożenia bomby, 
w wybuchu której zginęło 5 osób.

19-letni Andrew Sibiso Zondo uzna
ny został winnym podłożenia w dniu 
23 grudnia—w ośrodku zakupów w po
bliżu Durbanu — sowieckiej produkcji 
miny magnetycznej, której eksplozja 
spowodowała śmierć 5 osób oraz obra
żenia kilkudziesięciu.

Zondo przyznał się do podłożenia 
bomby, lecz twierdził, że nie miał 
zamiaru poranienia nikogo. Termin 
wydania wyroku został na razie od
łożony.

Wybory 
Do Zgromadzenia 

w Sudanie
Chartum (CST) — Po raz pier

wszy od roku 1968, po 17 latach woj
skowych rządów, Sudańczycy mo
gą głosować dzisiaj w wyborach do 
zgromadzenia ustawodawczego. Wy
bory przeprowadzane są po to, by 
przywrócić w Sudanie rządy cywil
ne, po przewrocie wojskowym w 
ubiegłym roku i obaleniu prez. G. 
Nimeiri.

W wyborach do miejsc w zgro
madzeniu ubiega się około 1500 
kandydatów z 30 różnych partii po
litycznych. Obliczanie głosów za
kończone zostanie nie wcześniej niż 
12 kwietnia ze względu na wielki ob
szar kraju i słabą komunikację.

Na południu Sudanu głosowanie 
zakłócone jest przez Ludowy Ruch 
Wyzwolenia Sudanu. Przywódca re
beliantów, płk. J. Garang wezwał 
do bojkotu wyborów. W 37 na 68 ok
ręgów wyborczych głosowanie zo
stało wstrzymane.

Stwierdziła 
Prezydencka 
Komisja
Nie Należy Lekceważyć 
Związków Przestępczych 
Azjatów i Latynosów

Washington. (UPI, CT) — Mafia 
jest silna jak nigdy przedtem. Do 
takiego wniosku doszli, po trzech la
tach badań nad zorganizowaną dzia
łalnością przestępczą, członkowie ko
misji powołanej 28 lipca 1983 r przez 
prezydenta Reagana.

Raport, opracowany przez jej 19 
członków, został opublikowany wczo
raj. Liczy on 598 stron. Zawarte w 
nim wnioski są rezultatem serii prze
słuchań, jakie komisja przeprowa
dziła na terenie kraju oraz analizy 
materiału dostarczonego przez agen
cje zajmujące się zwalczaniem prze
stępczości.

Komisja stwierdziła, iż roczny do
chód organizacji przestępczych dzia
łających na terenie Stanów Zjedno
czonych wynosi ok. $100 mid. W wy
niku ich działalności kraj traci 414 
tys. stanowisk pracy rocznie i $6.5 
mid z powodu nie zapłaconych po
datków.

Działalność organizacji przestęp
czych kosztuje każdego mieszkańca 
USA $77.20 rocznie.

Dziewięciu członków komisji pod
pisało oświadczenie, które zostało do- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Pobity
Za Księdza 
Popiełuszkę
(D.P.) — Krzysztof Chrostowski 

został zatrzymany przez partol mi
licyjny. Milicjanci, którzy go pobili, 
powiedzieli mu wyraźnie, że biją go 
ze względu na ojca.

Waldemar Chrostowski, ojciec 
chłopca, prowadził samochód ks. 
Popiełuszki w dniu porwania. Tylko 
dzięki wyjątkowej przytomności 
umysłu i nadspodziewanej zręcz
ności udało mu się uciec z pędzące
go samochodu. Był on jednym z 
głównych świadków w procesie mor
derców ks. Popiełuszki.

Przed dwoma tygodniami Krzy
sztof Chrostowski wracał wraz z ko
legami późnym wieczorem do do
mu. Zostali oni zatrzymani przez 
patrol milicyjny. Wszystkich wele- 
gitymowano. Chrostowskiego wsa
dzono do oddzielnego samochodu i 
w drodze do komisariatu pobito go.

Jeden z milicjantów powiedział 
mu wprost: “Teraz ci pokażemy 
twego Popiełuszkę”. Młody Chro
stowski został pobity jeszcze dwuk
rotnie w czasie przsłuchań na ko
misariacie.

Jerzy Urban, rzecznik prasowy 
rządu PRL, potwierdził fakt pobicia 
Chrostowskiego. Dodał także, że 
prokuratura wszczęła dochodzenie 
na własną rękę, pomimo, że posz
kodowany nie zdążył złożyć oficjal
nej skargi.

Koniec Strajków 
w Bazach USA

Subic Bay, Filipiny (UPI) — 
Przedstawiciel związków zawodo
wych, Jose Pacheco powiedział, że 
jedynie nieliczne grupki strajku
jących nie zastosowały się do pole
cenia przerwania akcji pikietowa
nia baz amerykańskich na Filipi
nach i nadal nie uznają porozumie
nia podpisanego we wtorek.

Większość spośród 24 tysięcy 
strajkujących filipińskich pracow
ników baz powróciła już do pracy.

MORZE ŚRÓDZIEMNE — USS “Saratoga”. Okręt ten był 
jednostką flagową grupy operacyjnej VI Floty, która przepro
wadziła w końcu marca manewry u wybrzeży Libii. (Reuter)
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Prez. Aquino Dokonuje 
Czystki w Armii

Manila (UPI) — Prezydent Co
razon Aquino dokonała wczoraj 
“czystki” w armii, zwalniając ze 
stanowisk 39 wojskowych. W rezul
tacie w hierarchii wojskowej Fili
pin powstał ogromny wyłom. Na 
stanowisku pozostał zaledwie jeden 
“czterogwiazdkowy” generał — 
Fidel Ramos, szef sił zbrojnych i 
przywódca lutowego buntu, który 
doprowadził do obalenia Marcosa.

Pozostali generałowie posiadają 
zaledwie po jednej gwiazdce.

Zwolnienia generałów dokonano 
na wniosek Ramosa, który przed
stawił do aprobaty pani prezydent 
listę nazwisk 20 generałów i 19 puł
kowników, w większości pozosta
jących na stanowiskach za Marco
sa mimo protestów młodszych ofi
cerów.

Spośród byłych współpracowni
ków Marcosa na liście nie znalazło 
się jedynie 11 oficerów sztabowych. 
Ramos stwierdził, że będą oni sta
nowić kluczową grupę w nowych si
łach zbrojnych Filipin.

Rzecznik prezydencki Rene Sa- 
guisag dodał, że muszą oni pozostać 
ze względu na swe doświadczenie.

Prasa filipińska natychmiast 
podchwyciła, że pozostawienie 
wspomnianej jedenastki jest zła
maniem obietnic z okresu kampanii 
wyborczej Aquino, która zapowia
dała odesłanie na emeryturę wszy
stkich generałów przekraczających 
określony wiek.

Ekstradycja 
Arturo Durazo

Meksyk (UPI) — Stany Zjedno
czone dokonały we wtorek eks
tradycji do Mexico City byłego sze
fa meksykańskiej policji Arturo 
Durazo. Stał on na jej czele w latach 
1976-1982, kiedy prezydentem był 
Jose Lopez Portillo. Po przejęciu 
władzy przez obecnego prezydenta 
Meksyku, Miguela de la Madrid, 
Durazo uciekł do USA i został za
trzymany.

Cały jego majątek, składający 
się z kilku 100-pokojowych pałaców 
i setek luksusowych samochodów, 
został skonfiskowany. Jego właści
ciela postawiono w ogniu krytyki i 
oskarżono o korupcję, handel nar
kotykami i morderstwa. Warto do
dać, że jego oficjalna pensja wyno
siła $200 miesięcznie.

Durazo był przyjacielem prezy
denta Portillo z czasów dzieciń
stwa.

Amerykańscy adwokaci Durazo 
argumentowali, że nie powienien on 
być odsyłany do Meksyku, gdyż je
go sprawa nie będzie tam rozpa
trzona bezstronnie. Wszystkie ame
rykańskie instancje łącznie z sędzią 
Sądu Najwyższego odrzuciły jed
nak argumenty obrony.

W rezultacie w siłach zbrojnych 
Filipin liczba generałów i oficerów 
sztabowych zmniejszyła się, w po
równaniu z lutym br., ze 112 do 53.

Marcos stosował w okresie swego 
panowania praktykę przedłużania 
w nieskończoność okresu służby 
większości wyższych oficerów, co 
wywoływało zrozumiały ferment 
wsrod młodszych, nie mogących się 
wybić, absolwentów szkół wojsko
wych. Tu również należy szukać 
przyczyn buntu w lutym oraz zwy
cięstwa.
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Armii Chin
Pekin (UPI) — Gazety chińskie 

doniosły, że najwyższe władze tego 
kraju postanowiły zmniejszyć li
czebność swej 4-milionowej, słabo 
wyszkolonej Armii Ludowej i prze
kształcić ją w nowoczesną, kadro
wą formację na wzór innych armii 
światowych potęg.

Krok, który stanowi realizację 
ogłoszonego rok temu planu prze
wodniczącego Deng Xiaopinga, po
zwoli odesłać do cywila 1/4 żołnie
rzy i połowę oficerów, którzy od 
końca bież, roku będą stanowić 
kadrę rezerwową.

Zdaniem dyplomatów zachodnich 
akredytowanych w Pekinie cięcia 
nie obniżą wartości bojowej armii 
chińskiej, bowiem obejmą przede 
wszystkim nadmiernie rozbudowane 
sztaby i zrównoważą ilości persone
lu pomocniczego.

W roku ubiegłym miał miejsce 
pierwszy etap realizacji planu. Do 
cywila odeszło wówczas 800 tysięcy 
żołnierzy i członków ochotniczych 
formacji samoobrony. Do końca 
bież, roku redukcją zostanie ob
jętych dalsze 830 tysięcy.

Rząd przeznaczył znaczne sumy 
(w przybliżeniu $350 min) na stwo
rzenie odpowiedniej liczby nowych 
miejsc pracy dla zdemobilizowa
nych.

Zastępca szefa sztabu generalne
go, Han Huaizhi powiedział, że 
odejście tak wielkiej liczby żołnie
rzy i oficerów nie zachwiało rów
nowagi. “Ponad 65% oficerów zo
stało w ub. roku zastąpionych przez 
dobrze wyszkolony, młody perso
nel, który składa się wyłącznie z ab
solwentów szkół oficerskich” — do
dał w wywiadzie prasowym.

Średni wiek żołnierzy i oficerów w 
służbie został obniżony o 3-5 lat, w 
wyniku czego wielu starszych wie
kiem oficerów — weteranów z 
siedmiu chińskich okręgów woj
skowych przeszło na emerytury.

Obecnie w ponad stu szkołach 
wojskowych kształci się 200 tysięcy 
kadetów.

Izraelski Dowcip 
Na Prima Aprilis 
(UPI) — Żart izraelskiego 

radia w dniu 1 kwietnia spowo
dował zaniepokojenie niektó
rych mieszkańców tego kraju. 
Rozgłośnia podała, że rząd 
otrzyma wkrótce poufne do
tychczas informacje o zagrani
cznych kontaktach swoich oby
wateli. Prawo izraelskie za
brania otwierania kont poza 
granicami kraju, ale wiadomo, 
że wiele osób omija ten zakaz.

Weinberger 
Zapewnia 
Pd. Koreę

Seul, Pd. Korea — Sekretarz 
obrony U.S. Caspar Weinberger, 
który wraz z dwunastoosobową de
legacją Stanów Zjednoczonych 
przebywa w stolicy Południowej 
Korei, zapewnił przedstawicieli 
rządu tego państwa, że Stany Zjed
noczone utrzymywać będą w tym 
państwie 40,000 swych żołnierzy: 
“tak długo, jak długo będą sobie te
go życzyć Koreańczycy”.

W czasie przemówienia otwiera
jącego dwudniową konferencję po
święconą sprawom bezpieczństwa 
Korei Pd. Weinberger stwierdził 
również, że bezpieczeństwo Połud
niowej Korei jest sprawa kluczowa, 
ponieważ od niego zależy przyszłość 
tej części świata. Stabilność państw 
azjatyckich, tym samym jest sp
rawą bardzo ważną dla Stanów 
Zjednoczonych”.

Sekretarz obrony U.S. podkreślił, 
że obecnie Korea Południowa po
siada własny przemysł obronny bę
dący w stanie dostarczyć krajowi 
najbardziej nowoczesnej broni, nie 
musi już więcej polegać wyłącznie 
na pomocy Stanów Zjednoczonych.

Gospodarzem tej konferencji 18 
od 1969 r. jest minister obrony Pd. 
Korei Lee Kee-Baek, który komen
tując ostatnie spotkanie oświad
czył, że sprawa bezpieczeństwa je
go kraju jest tym bardziej ważna, 
że mają się tu odbyć zawody olim
pijskie. Minister wyraził bowiem 
obawy, że Północna Korea mogłaby 
wykorzystać swoje siły zbrojne, 
aby zakłócić zawody sportowe.

Po oficjalnym otwarciu konfe
rencji delegacje obu krajów spot
kały się przy drzwiach zamkniętych, 
aby omówić szczegółowo sprawy 
związane z bezpieczeństwem. Wia
domo, że dyskutowane będą plany 
związane z dorocznymi manewra
mi połączonych sił Korei Pd. i U.S. 
oraz przeanalizuje się zbrojenia 
ZSSR w rejonach sąsiadujących z 
Koreą Południową.

Sprawa 
Kosteckiego

(D.P.) — Sąd Najwyższy skazał 
Jana Kosteckiego, działacza “Soli
darności” i wiceprzewodniczącego 
Komitetu Obrony Praworządności 
w Szczecinie na karę 18 miesięcy 
więzienia za “przynależność do nie
legalnej organizacji”.

Sprawa Kosteckiego ciągnie się 
od czerewca ub.r. Sąd pierwszej in
stancji skazał go na karę dwóch lat 
więzienia za “rozpowszechnianie 
treści szkalujących porządek pra
wny i podważających zaufanie spo
łeczeństwa do władz”.

Przed Sądem Wojewódzkim 
odbyła się w styczniu br. rozprawa 
rewizyjna i Kostecki został unie
winniony. Obecny proces odbył się 
na osobistą interwencję ministra 
sprawiedliwości, którzy zarządził 
powtórne rozpatrzenie sprawy.

Komitety obrony praworządności 
powstały w całej Polsce wkrótce po 
morderstwie ks. Popiełuszki.

Francja 
Rezygnuje 
z Misji
Trwają Poszukiwania 
Dwóch Zaginionych 
Brytyjczyków
Bejrut, Liban (UPI, CST, CT) - 

Francja zdecydowała się wczoraj 
na wycofanie z Bejrutu 45 Fran
cuzów, których zadaniem było nad
zorowanie zawieszenia broni. Poko
jowa misja w stolicy Libanu stała 
się, zdaniem Francji, niemożliwa 
do przeprowadzenia. W zasadzie 
posunięcie rządu francuskiego oz
nacza, że pokojowe wysiłki Zacho
du na rzecz pokoju w Libanie speł
zły na niczym.

Przez dwa lata Francuzi zabiega
li o rozjem wzdłuż “zielonej gra
nicy.” dzielącej Bejrut na dwie 
wrogie części, muzułmańską i 
chrześcijańską. Decyzja o wycofa
niu francuskich obserwatorów za
padła dwa tygodnie po uprowadze
niu ekipy czterech dziennikarzy te
lewizyjnych. Francuscy zakładnicy 
już wcześniej domagali się tego. 
Poza tym, Francuzi przebywający 
w Bejrucie stali się obiektem ataków 
ze strony muzułmańskich funda
mentalistów. 12 marca zastrzelony 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Zatrważający 
Stan Zdrowia 

W. Frasyniuka 
Warszawa (CST) — Wczoraj ze 

źródeł opozycyjnych nadeszły wia
domości o bardzo złym stanie zdro
wia Władysława Frasyniuka. Przy
wódca podziemnej “Solidarności” 
skazany został w ubiegłym roku na 
3,5-letnią karę więzienia.

31-letni Frasyniuk prowadził 
strajk głodowy, by traktowano go 
jak więźnia politycznego. Od 26 
marca przebywa on w osobnej celi. 
Jak podano, stan jego zdrowia jest 
‘ ‘zatrważający w najwyższym stop
niu”.

Według reżimowych władz, Włady
sław Frasyniuk jest “trudnym wię
źniem”, ponieważ złamał przepisy 
więzienne 74 razy.

9 Amerykanów 
Wśród Ofiar Katastrofy

Meksyk (CT) — Ambasada ame
rykańska potwierdziła, że wśród 
ofiar katastrofy samolotowej linii 
Mexicana, zginęło 9 obywateli USA.

Katastrofa samolotu Boeing 727 
wydarzyła się w poniedziałek rano 
w odległości 80 mil na północny 
zachód od stolicy Meksyku.

W katastrofie zginęło 158 pasa
żerów oraz 8 członków załogi.

Władze amerykańskie sądzą, że 
w samolocie nie znajdowało się 
więcej niż 9 Amerykanów. Doty
chczas podano nazwiska 5 ofiar ka
tastrofy; są nimi: Susan Dick z 
miasta Meksyk, Christine Pinter i 
Tracy Bates, uczennice szkoły 
średniej z Hamburga, N.Y.; Robert 
Loeb, prawnik z Cleveland i Debra 
Roth, nauczycielka z Cleveland.

Nie podano do wiadomości na
zwisk pozostałych Amerykanów.

Z Ostatniej Chwili 
Wybuch Bomby 

w Samolocie TWA
Ateny. (UPI) — W przedziale ba

gażowym samolotu Trans World Air
ways (TWA), lecącego z Rzymu do 
stolicy Grecji wybuchła bomba.

Pomimo znacznego uszkodzenia, 
samolot wylądował na lotnisku Hel- 
lenikon w Atenach.

Zaginęła dwoje pasażerów samo
lotu, matka i dziecko. Pięciu innych 
doznało obrażeń.
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Apteka na miejscu

i 
n

• Sprawy imigracyjne
• Zielona karta (Green Card)
• Azyle
• Stały pobyt na podstawie 

zatrudnienia
• Zezwolenia na pracę
• Stały pobyt na podstawie 

więzi rodzinnych
• Obywatelstwa

rzednio złożyli aplikacje na zniżkę 
podatku realnościwogo t.zw. “Se
nior Citizens Homestead Exemp
tion Credit”, otrzymują po tym 
każdego roku pocztą z urzędu 
County Assessor’s dodatkowy for
mularz do wypełnienia na kon
tynuację ulgi w podatku realnoś- 
ciowym (Real Estate Tax) na rok 
bieżący.

Biuro asesora Powiatu Cook 
T. Hynes rozpoczęło już rozsyłanie 
nowych formularzy na ten rok.

Formularz ten, jaki otrzymasz 
pocztą, nazywa się “1985 Senior Ci
tizen’s Homestead Exemption Re
newal Application”, który składa 
się z dwóch części. Górną część 
właściciel odrywa i przechowuje u 
siebie jako pokwitowanie złożonego 
wniosku. Dolną zaś część należy 
podpisać W ramce prostokątu i 
odesłać w załączonej kopercie po 
przylepieniu znaczka pocztowego 
za 22 centy — w ciągu 5 dni po 
otrzymaniu.

W ubiegłym roku ponad tysiąc 
seniorów zapomniało odesłać ten 
podpisany formularz do biura 
County Assessor’s Office i przez to 
niedbalstwo utraciło ulgę w podat
ku realnościowym. Ulga taka wy
nosić może do $200, w zależności od 
wysokości podatku i zostanie uwi
doczniona w rachunkach przy pła
ceniu drugiej raty podatku realnoś
ci wego.

Bliższe informacje na ten temat 
można uzyskać w biurze “Home
stead Exemption” — County Buil
ding, 118 N. Clark St., na 3 piętrze 
lub telefonicznie, dzwoniąc po an
gielsku na numer 443-6151.

— choroby zakaźne
— choroby nerek

Chirurgia plastyczna 
Schorzenia i chirurgia stóp 
Badania laboratoryjne 
EKG

red. JULIUSZ
P.O BOX 41334

CHICAGO. 60641-0334

Choroby wewnętrzne
— choroby serca
— choroby płuc
— zaburzenia układu 

pokarmowego

Uwaga! 
Właściciele Domów

Wszyscy właściciele domów, w 
wieku 65 lat i wyżej, którzy już pop-

Nerwowe Życie 
Chirurgów Sowieckich

“Literaturnaja Gazieta” podaje, 
że w Związku Sowieckim niezmier
ne rzadkie są przypadki oskarżenia 
lekarza o “błąd w sztuce.” Lecz so
wieccy lekarze też mają kłopoty ze 
swymi pacjentami.

Yuli Krelin, chirurg, pisze, że 
skarga pacjenta złożona na ręce 
kierownictwa szpitala lub kliniki, 
słuszna lub nie, jest bardzo dokład
nie badana. Lekarz zazwyczaj otrzy
muje upomnienie. Dlatego też, wie
lu chirurgów niechętnie podejmuje 
się bardziej skomplikowanych ope
racji.

Dlaczego ryzykować jeżeli moż
na za to “oberwać po głowie”?.

Jednakże lekarze, którzy dopuś
cili się błędu w sztuce są bardzo ła
godnie traktowani przez władze, 
chyba, że ich błąd jest tak poważny, 
iż należy im się kara więzienia.

Aby uspokoić zaniepokojonych 
chirurgów — pisze Krelin — na
leżałoby w każdym szpitalu i klinice 
zatrudnić konsultanta z dziedziny 
prawa.

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

BIURA PRAWNE 
JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753
5245 N. CENTRAL AVE. (Milwaukee i Central Ave.) 

283-8711 (czynny całą dobę)

Dokument 
Przeciwko 

Waldheimowi 
Belgrad, Jugosławia. (CT) — 

Jedna z czołowych gazet jugosło
wiańskich opublikowała w środo
wym wydaniu kopię dokumentu 
stwierdzającego, że Kurt Waldheim, 
(1972-1982 sekretarz generalny 
ONZ), jest poszukiwanym przez 
wymiar sprawiedliwości zbrodnia
rzem wojennym z okresu II Wojny 
Światowej.

Dokument wydany został 18 gru
dnia 1947 roku przez jugosłowiań
ską komisję do badań zbrodni wo
jennych. Stwierdzono w nim, że 
Waldheim poszukiwany jest w związ
ku z popełnionymi morderstwami, 
masakrami, strzelaniem do zakład
ników oraz niszczeniem własności.

Gazeta “WecernojeNowosti” po
informowała, że przedstawiony do
kument odnaleziony został w jugos
łowiańskich archiwach.

Kurt Waldheim, który ubiega się 
o stanowisko prezydenta Austrii 
(wybory mają odbyć się 4 maja) 
wydał oświadczenie, w którym z 
naciskiem podkreśla swe wcześ
niejsze zaprzeczenia wobec wszel
kich zarzutów. Waldheim twierdzi 
od samego początku, że nie ma nic 
wspólnego z jakimikolwiek zbrod
niami hitlerowskimi.

Popularny Zespół
Ref-Rena

Zaprasza Na
Aktualny Program 

Piosenki, Sentymentu 
i Uśmiechu pt.
“HULAJ 

BRACIE FAJNO” 
Pióra F. Konarskiego

• Jazda w stanie nietrzeźwym
• Uszkodzenie ciała w wypadkach
• Kradzieże i bójki
• Rozwody
• Kupno i sprzedaż nieruchomości
• Przekroczenia ruchu drogowego
• Sprawy kryminalne

Poufne konsultacje 
Przystępne ceny
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— Przecież... żałoba — stropiła się Agnieszka.
— Czy to dla młodych może być jaka żałoba? Ja nawet nie wymagam. 

Zresztą Emilka tak się zawsze martwiła, że gdzie indziej bawią się, 
a u nas tak zawsze pusto, smutno. Niech używa. To przecież tylko 
przez lato.

Agnieszka chwilę milczała, nasłuchując krzyków i śmiechów rozle
gających się po domu, i nagle rzekła porywczo:

— Jak wrócę, to zabiorę mamusię do Warszawy. Zamieszkamy 
razem.

— Ale nawet i nie myśl o tym — zaperzyła się pani Barbara. — 
Ja muszę tu być i pilnować. Inaczej roztrącą w ciągu roku...

— Co roztrącą? Kto? — pytała, marszcząc brew, Agnieszka.
— Wszyscy... Ja też... Pracę ojca... Ale, bój się Boga — przestra

szyła się pani Barbara. — Nie mów nic złego Emilce i Tomaszkowi. 
Oni tacy szczęśliwi, że mogą żyć, jak lubią. Im się też coś należy.

Lecz Agnieszka nie miała nawet sposobności mówić z bratem lub 
z siostrą, gdyż byli tak zajęci swoimi gośćmi, że ledwo zauważyli jej 
bytność. Śród pięciu czy sześciu młodych dryblasów jeden okazał się 
Sewerynem Bartoldem. Ten zresztą nie brał udziału w większości 
zabaw młodocianego towarzystwa i przykładnie sterczał w polu przy 
żniwde. »

Kiedy Agnieszka na godzinę przed odjazdem do Anglii wracała 
z cmentarza od grobu ojca, upalny wicher wiał jej w twarz, wznosząc 
kurz wydętymi falami i rozpinając go w powietrzu niby przejrzyste, 
nikłe żagle. Przestwór był nie błękitny, lecz siny, pył uwierał pod po
wiekami. Świat wydał się Agnieszce niespokojnym, odartym z sensu 
i wartości chaosem, śród którego miotają się, godni najwyższego poża
łowania — matka, rodzeństwo, wszyscy ludzie, wszelkie istnienia.

Ten stan ducha trwał jeszcze jakiś czas i zniknął dopiero, gdy trze
ciego dnia rano, stojąc na pokładzie statku Ostenda — Dover, Agniesz
ka ujrzała wynurzające się z zielonych, szumiących wód skały Anglii. 
Piętrzyły się wysoko, rumiane od wschodzącego słońca, fantastyczne 
jak szklana góra z baśni.

Agnieszka miała przy sobie ostatni list Marcina, a w pamięci sto 
razy odczytywane jego słowa:

„Podziwiam cię teraz tak bardzo... twoją pracę, męstwo... chociaż 
wiem, że im bardziej samodzielnym człowiekiem się stajesz, tym 
bardziej tracę cię, gubię w przestworzach. Ach, gdybyś mogła być 
taka, jak jesteś, sto razy bardziej rozdana sprawom, ludziom, a tak 
oddana mnie, jak byłaś... Jak ja tobie... Jestże możebny taki cud?...”

— Jest możebny... jest możebny — majaczyła Agnieszka w istnym 
całopaleniu miłości.

A kiedy zobaczyła Marcina, idącego ku niej przez molo przystani, 
o mało nie upadła mu do nóg, w podzięce za to, że istnieje. Chwycili 
się za ręce i chaos świata zorganizował się momentalnie w dorzeczną, 
piękną całość.

Dopiero w' pociągu, mknącym ku Londynowi, Agnieszka ochłonęła 
z uniesienia na tyle, że mogła przyjrzeć się Marcinowi. Bardzo zmienił 
się i odmłodniał. Zgolił zarost, o czym już wiedziała z przysłanej 
fotografii, ale prócz tego cała jego postać nabrała szczególnej sprę
żystości. Na twarzy i rękach był opalony jak Cygan, a niepokojąca 
delikatność jego chłopięcej cen’ znikła bez śladu.

— Strasznie ci z tym wszystkim ładnie — cieszyła się Agnieszka. — 
Na nowo się w tobie zakochałam. Ale gdzie się tak opaliłeś?

— Na ćwiczeniach — oznajmił z tryumfem. — Założyłem tu prze
cież nasze koło strzeleckie. Ganiamy, powiadam ci, jak charty. Wczoraj 
zrobiłem trzydzieści kilometrów marszu.

Nazajutrz, kiedy już burzliwie nacieszyli się sobą, popłynęli statkiem 
na ulubioną wycieczkę do Hampton Court.

Sunęli Tamizą, pełną ludzi, niby rojna ulica — obramiona rajskimi 
nieomal ogrodami. Na dnie łódek biało ubrani młodzieńcy grali 
w karty i szachy, pili z damami herbatę, podawaną z ukwieconych, 
nadbrzeżnych herbaciarń, albo wylegiwali się, wpatrzeni w niebo. 
Wille i domki na pontonach wyrastały z wody cale w kwiatach, istne 
wysepki szczęścia.

— Słuchaj — rzekł nagle, zapatrzony w to różnobarwne W’esele 
Marcin. — Ale jutro musimy pojechać w inne miejsce. Za Golders 
Green. Pokażę ci, gdzieśmy się ostatnio ćwiczyli. Śliczny teren. 
Jestem dumny, bo mam pluton z samych robociarzy-emigrantów’.

I zaczął objaśniać, jak się robi: padnij — a potem: co znaczy rozwi
jać się w tyralierę.

— Marcyś, przecież ja to już wszystko świetnie wiem — przejęła 
się i rozpaliła Agnieszka. — Ja już przeszłam kurs sanitarny — pyszni
ła się. — A teraz wiesz, czego się uczymy na „Kole Niewiast”? — 
Służby łączności. I sygnalizacji.

Powiedziawszy to, zadumała się, gdyż przyszło jej na myśl, że ona 
ze swym „człowiekiem ducha”, nie tylko we świecie, ale i w sobie 
samej, dużo, dużo będzie musiała przeczekać.

— Jakże dziwić się narodom, państwom — zastanowiła się — 
kiedy na każdego człowieka może przyjść chwila, że uczuje potrzebę... 
konieczność zostania żołnierzem...

I odwracając myśl od tej prostej, a nie dającej się zgłębić sprawy, 
zaczęła opowiadać o Pamiętowie.

— Często wyrzucam sobie — westchnęła — że moje życie poszło 
tak innym torem. Bo właściwie należałoby tam osiąść, wziąć to w swoje 
ręce. Ale ja uważałam to zawsze za dział Tomaszka i Emilki. Tymcza
sem... i oni się do tego nie nadali...
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Po śmierci Bogumiła Niechcica nad Pamiętowem została ustanowiona 

opieka z powodu niepełnoletności Tomaszka i Emilki. Na życzenie pam 
Barbary do rady z tym związanej weszli Holszański i Ceglarski, którzy 
dobrali sobie jeszcze pewnego adwokata i doradzili pam Barbarze po
prosić też którego z sąsiadów. Ponieważ o gotowości służenia pomocą 
najgłośniej zapewniał ją był, kiedy została sama, pan Bożydarski z Pa- 
radowa, jowialny grubas poznany zeszłego roku w Siąszycach, do niego 
się więc z tym zwróciła. Ale wnet okazało się, że to był fałszywy krok. 
Pan Bożydarski pochodził z historycznego w tych stronach rodu, ale 
był kiepskim gospodarzem i hulaką, trwoniącym swoje mienie „po za
granicach”. Bywał co rok w Paryżu, przegrywał podobno w Monte Car
lo, cielsko swoje odziewał w jedwabną bieliznę, a majątek, użerając się 
z wierzycielami, prowadziła żona, chodząca, jak mówiono, „w dziurach 
i łatach”, byle odchować troje dzieci.

Bożydarski zaczął bywać w Pamiętowde, lecz kręcił się, ku zgorszeniu 
pani Barbary, więcej koło nadobnej Emilki niż koło gospodarstwa. Pam 
Barbara shipiała patrząc na jego lubieżne grymasy i słuchając dwuznacz
nych dowcipów, na które sobie i przy matce wobec Emilki pozwalał. 
A nie mogła mu naw’et zrobić uwagi, bo po prostu wstyd było zauwa
żać, że człowiek w tym wieku i w takiej roli zachowuje się nieprzystoj
nie.

Maria Dąbrowska

NOCE I DNIE
Tom V

WIATR W OCZY

Masaże Lecznicze
Osoby cierpiące na artretyzm 

bardzo często przekonały się, że od
powiedni, fachowy masaż leczniczy 
bardzo się przyczynia do złagodze
nia bólów artretyczno-reumatycz- 
nych.

Po masażach doznają uczucia re
laksu, rozluźnienia naprężonych 
muskułów i przyjemnego ciepła na 
obolałych miejscach.

Masaż usuwa także opuchliznę 
powstałą w związku z reumatyz
mem.
Gorąca Kąpiel i Prysznic

Jednym ze środków jest gorąca 
kąpiel lub prysznic, które zmniej
szają sztywności i sprawiają relaks 
obolałym mięśniom. Lekarze pole
cają gorące kąpiele pacjentom, 
którzy cierpią na bóle stawów.

Szczególnie dobroczynne działa
nie na artretyzm mają ciepłe kąpie
le z mineralnych gorących źródeł. 
Kąpiel taka nie powinna trwać 
dłużej aniżeli 20 minut, ponieważ 
działanie wody mineralnej nie jest 
obojętne dla organizmu i często po
woduje tymczasowe osłabienie.

Kąpiel lecznicza w wirującej wo
dzie (whirpool bath) jest szczegól
nie przyjemna, gdy wir wody lekko 
masuje kąpiącego się.

Osoby cierpiące na choroby serca 
lub układu krwionośnego nie po
winny stosować whirpool podczas 
kąpieli bez wskazówek swego leka
rza.

Ciepła kąpiel w wannie lub base
nie pomaga osobom cierpiącym na 
artretyzm do bezbolesnego wy
konywania ćwiczeń w wodzie — 
podczas gdy gimnastyka w innych 
warunkach sprawia im ból i trud
ności.

Wiemy, że w stanie Arkansas na 
przykład znajduje się uzdrowisko 
Hot Springs, które posiada natural
ne, gorące źródła lecznicze właśnie 
pomocne na artretyzm i reuma
tyzm.

Ci, którzy już korzystali z dobro
dziejstwa tych gorących źródeł le
czniczych w uzdrowisku Hot 
Springs, Ark., proszeni są o napisa
nie czy i w jakim stopniu kuracja 
taka pomogła?

Wszystkie ciekawsze listy wyd
rukuję w “Poradniku” do wiado
mości wszystkim czytelnikom. Li
sty proszę adresować:

Red. Juliusz,
P.O. Box 41334,

Chicago, 60641-0334.

Physicians Care Center
POLSKIE CENTRUM MEDYCZNE

Uprzejmie zawiadamia o otwarciu nowoczesnej przychodni lekarskiej zatrudniają
cej lekarzy posiadających niezbędne uprawnienia do wykonywania zawodu lekar
skiego w U.S.A. Personel medyczny świadczy usługi w następujących specjalnościach.:

Lekarz Ogólny 
Praktyka rodzinna

— badania przedślubne
— choroby skórno-weneryczne
— okresowe badania szkolne

i szczepienia
— pediatria

Laryngologia
— zabiegi ginekologiczne
— nowoczesne badania ciąży
— opieka nad kobietą w ciąży
— badania cytologiczne
— leczenie bezpłodności 

Neurologia 
Urologia

Prowadzimy opiekę medyczną nad chorym w domu we współpracy z Cardio-Care Inc. 
zapewniając wysokiej jakości usługi pielęgniarskie, fizykoterapeutyczne, socjalne itp. 

Godziny otwarcia: od poniedziałeku do piątku 9-9, sobota 9-4, niedziela 11-4.
3015-17 N. Milwaukee Tel.: 278-6050

Poradnik 
Dla Emerytów

Naturalne Sposoby Leczenia Reumatyzmu
Medycyna już niejednokrotnie 

robiła milionom reumatyków na
dzieję na pokonanie tego cierpienia, 
a mimo to artretyzm ciągle jest 
nieprzyjacielem ludzkości Nr 1, 
wyprzedzając znacznie choroby 
narządu krążenia, nowotwory złoś
liwe i gruźlicę. Liczba reumatyków 
sięga w każdym państwie setek ty
sięcy, a nawet milionów.

Osiemdziesięciu ze stu ludzi musi 
się liczyć z tym, że prędzej czy pó
źniej zachorują na jedną z form 
gośćca. Jakie szanse ma każdy z 
nas dzisiaj, by nie zostać wliczony 
do tej “osiemdziesiątki”?

Przede wszystkim najważniejsze 
jest wczesne rozpoznanie zmian 
gośćcowych. Trudności, na jakie 
napotyka lekarz, można z grubsza 
ocenić, że na pojęcie “choroby 
gośćcowej” składa się cały szereg 
poszczególnych chorób o różnym 
obrazie, ale podobnych objawach 
bólowych.

Posiadamy dziś już środki far
makologiczne i inne metody lecze
nia, które pozwalają na zatrzyma
nie, a nawet wyleczenie prawie każ
dego procesu gośćcowego.

Chciałbym dzisiaj omówić kilka 
naturalnych sposobów leczenia 
reumatyzmu w odróżnieniu od le
czenia środkami farmakologicz
nymi.
Gorące Kompresy

Usuwają ból na małej powie
rzchni ciała. Aby wykonać komp
res, należy namoczyć ręcznik w go
rącej wodzie, wykręcić i przyłożyć 
go na bolące miejsce.

Aby utrzymać dłużej ciepło i za
bezpieczyć skórę przed sparzeniem, 
dobrze jest owinąć namoczony rę
cznik folią lub innym suchym ręcz
nikiem.
Leczenie Parafiną

Innym naturalnym sposobem le
czenia są ciepłe okłady parafinowe 
na kończyny górne. Obolałe koń
czyny zanurza się kilkanaście razy 
w mieszance stopionej parafiny i 
oleju parafinowego z dodatkiem 
olejku wintergreen i salicylu.

Powierzchnia parafiny pokrywa
jąca ręce nagrzewa i dobrze utrzy
muje ciepło podczas zabiegu. W 
czasie nagrzewania parafiną nie 
wolno poruszać palcami, aby nie 
usunąć parafiny, która ściśle przy
lega do skóry.

Po zabiegu trwającym od 15 do 45 
minut, ta masa woskowa jest odłu
pana i przechowana na następny 
zabieg. Te okłady nie powinny być 
stosowane na skórze z otwartymi 
ranami.

Zwraca się uwagę, aby masa pa
rafinowa nie była za gorąca i nie 
spowodowała poparzeń na skórze.
Nagrzewanie Lampami

Promienie cieplne podczerwone 
znane także w Polsce jako lampa 
Solux nazywane są tu lampami inf
rared. Żarówkę infrared można 
wkręcić do każdej lampy i podłą
czyć do zwykłego kontaktu elektry
cznego.

Nagrzewana powierzchnia ciała 
powinna znajdować się przynaj
mniej 2 stopy od żarówki i nagrze
wanie powinno trwać od 10 do 30 
minut.
Elektryczne Poduszki i Rękawice

Często używa się ciepłych, elek
trycznych poduszek do uśmierzania 
bólu reumatycznego lub gośćcowe
go.

Poduszki elektryczne nastawia 
się początkowo na niską tempera
turę, którą w miarę potrzeby się 
powiększa.

Przykłada się je na wierzch obo
lałych miejsc na kilkanaście do kil
kudziesięciu minut.

Nigdy się nie używa poduszek 
elektrycznych podczas spania. Na
leży uważać, aby poduszki stoso
wane do zabiegu były w dobrym 
stanie i nie miały wadliwych drutów 
elektrycznych.
Kąpiele Przmienne

Innym sposobem uśmierzania 
bólów rąk i nóg są kąpiele prze
mienne zimno-cieplne.

Polegają one na moczeniu nóg lub 
rąk naprzemian raz w wiadrze z go
rącą wodą (110°F) przez 3 minuty, a 
następnie w wiadrze z zimną wodą 
(65° F) przez 1 minutę

Przemienne kąpiele pozwalają 
wspaniale zlikwidować ból rąk lub 
nóg niektórym osobom.

Mówiący po polsku adwokat

RICHARD BRZECZEK
Były Komendant Policji

« UDZIAŁ BIORĄ
[ •RENATA BOGDAŃSKA
i z Londynu
I • JULITA MROCZKOWSKA
i z Chicago
« • ZYGMUNT KOSSAKOWSKI 

z Chicago
[ • FELIKS KONARSKI
I (REF-REN) z Chicago 
i . JAN SWACZYNSKI z Paryża 
1 - JUBILEUSZOWY GOSC | ? ? ?) 
! AUDYTORIUM ŚW. TRÓJCY
I 1443 W. DIVISION ST.

CHICAGO, ILLINOIS
Sobota, 12-go Kwietnia, 1986 

7:00 Wlecz.
■ Niedziela, 13-go Kwietnia, 1986
II 3:00 Po Pol.
I BILETY: POLISH RECORD CEN- 
I TER, 3069 MILWAUKEE AVE. 
I TEL. 539 -9898 • ALMA TRAVEL, 
|| 1282 MILWAUKEE AVE. • POLO- 
|NIA BOOK STORE, 2886 MIL- 
I WAUKEE AVE. • HAPPY HOLI
DAY TRAVEL, 5324 W. LAW- 
IRENCE • POLONIA TRAVEL, 
I 5305 W. FULLERTON
EXZXZmXEXXDQEDEg
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S. Kowalik

*

MANILA — Pani prezydent przy pracy. Corazon Aquino jest 
najczęściej bodaj fotografowanym szefem rządu na świecie.

(Reuter)

“Święcone” Dywizyjne
W niedzielę, 6 kwietnia, o godz. 

3:30 po południu, Rodzina Dywizyjna 
obchodzić będzie wpólne “Święcone!’ 
Uroczystość odbędzie się w sali Lu
saka Mission, 6965 W. Belmont Ave.

Zarząd serdecznie zaprasza wszyst
kich kolegów i koleżanki wraz z ro
dzinami i przyjaciółmi. Zapraszamy 
również serdecznie przedstawicieli i 
członków bratnich organizacji, przy
jaciół i zawsze nam miłych gości. 
Będzie podany wielkanocny obiad.

W programie rozrywkowym wy
stąpi Anita Nazorek, przy akompia- 
namencie prof. Rudolfa Rygiela. Pie
śni Wielkanocne, muzyka taneczna 
i rozrywkowa pod dyrekcją naszego 
kapelmistrza, kol. Rudolfa Dettlaffa.

Przewidujemy nagrodę wejściową 
oraz loterię fantową. Zarząd z przy
jemnością przyjmuje ofiarowane fan
ty na loterię. Wcześniejsze zgłoszenia 
proszę kierować na adres stowarzy
szenia, lub pod telefon 286-8583 i 
478-6136. Donacja $10 od osoby.

Donacja $10 od osoby.
Władysław Lis, Prezes 

Władysław Pszeniczka, Sekretarz

Przepraszamy bardzo za 
błąd, który wkradł się do 
ogłoszenia Placówki Nr. 2 
SWAP, zamieszczonego w 
świątecznym wydaniu (28-29 
marca 1986 r.). Dziennika 
Związkowego.
W składzie zarządu pomył
kowo pominięto nazwisko 
Teofila Jagielskiego, pełnią
cego funkcję wicekomendan- 
ta Placówki.

Dział Ogłoszeń

Zebranie
Klubu Ziemi Dębickiej
Zawiadamiamy o zebraniu, które 

odbędzie się w dniu 6 kwietnia, o 
godz. 3 po poł., w sali ZKP, przy 5835 
W. Diversey.

Prosimy wszystkich członków i 
sympatyków Klubu o przybycie.

M. Kossakowski — prezes 
B. Gołda — sekretarz

Zebranie 
Klubu Poją wian 

Zarząd Klubu Pojawian zawia
damia wszystkich członków, że co
miesięczne zebranie odbędzie się 6 
kwietnia, o godz. 2:30 po poł., w sali 
domu ZKP, przy 5835 W. Diversey 
Ave. Obecność wszystkich członków 
bardzo wskazana, ponieważ będą 
robione zdjęcia do pamiętnika klu
bowego.

Aleksander Pytlik — sekr. prot.

Tradycyjne “Święcone” 
Klubu Polonia 
Jefferson Park 

Zarząd Klubu Polonia przy para
fii św. Konstancji zawiadamia 
wszystkich członków, że zebranie i 
“Święcone” odbędzie się 6 kwietnia, 
o godz. 2 po południu, w sali dolnej 
pod plebanią (wejście od ulicy 
Strong).

Zapraszamy wszystkich człon
ków i sympatyków naszego Klubu. 
Nowi członkowie mile widziani.

St. Surówka — prezes

Zebranie
Klubu Powiatu Mielec

Klub pow. Mielec będzie miał swe 
bardzo ważne posiedzenie w nie
dzielę, 6 kwietnia, w sali ZKP, przy 
5835 W. Diversey Ave., o godz. 2 po 
poł. Zarząd serdecznie zaprasza 
wszystkich członków.

Kazimierz Pabis — prezes 
H. Bajor — sekr. prot.

Z Życia
Klubu Marynarskiego 

Morskie Oko
W najbliższą niedzielę, 6 kwiet

nia, o godz. 2 po poł., odbędzie się 
posiedzenie Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko, w sali przy par. Naj
świętszego Serca P. Jezusa, przy 46 
i Wolcott. Prezeska Białek przypo
mina tym wszystkim, którzy chcie- 
liby dać ogłoszenie do pamiętnika, 
że mogą do jeszcze zrobić na nie
dzielnym posiedzeniu. Można bę
dzie również zapłacić za bilety na 
bankiet. Zaraz po regularnym po
siedzeniu odbędzie się zebranie Ko- 
mitetu Bankietu. Serdecznie 
wszystkich zapraszamy.

Ojcowie Salwatorianie urządza
ją “Święcone” w niedzielę, 6 kwiet
nia w Gary, Indiana. Można poje
chać tam autobusem. Przejazd $6, a 
obiad $10, czyli razem $16 od osoby.

Msza św. o godz. 12 w południe. 
Zaraz po obiedzie potańcówka. Pro
simy o zarezerwowanie miejsc w 
autobusie dzwoniąc do Białek na nr 
434-1388.

CRAGIN DEPARTMENT STOR 
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT
Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30 

Piątek 9:30-6:00 • Niedziela Zamknięte
Darmo parkowisko za sklepem • Bez dodatkowej opłaty przy płaceniu rachunków za gaz i elektryczność 
• Wymiana żarówek Edison • Niewielka opłata za płacenie rachunków za telefon, wodę i American 
Express przekazy.

Mamy artykuły popularnych firm znanych z jakości i wartości

Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

Instalacja 
Wydziału Kobiet 
Okręgu 13 ZNP

Instalacja nowo wybranych urzęd- 
iniczek Wydziału Kobiet Okr. ZNP 
' połączonym z tradycyjnym “Świę
conym” odbędzie się w czwartek, 3 
kwietnia br. o godzinie 7-ej wieczo
rem, w sali Okr. 13 ZNP przy 6038 N. 
Cicero Ave.

Zapraszamy prezesów Gmin przy 
Okr. 13 ZNP.

Kazimiera Pytel, komisarka 
Eleonora Tragarz, sekretarka

Zebranie Gr. 1084 ZNP 
Tow. Koło Wolności

Zawiadamiamy, że posiedzenie 
Tow. Koło Wolności Gr. 1084 ZNP 
dobędzie się w niedzielę, 6 kwietnia, 
w sali Plac. 90 SWAP,pnr. 6005 W. 
Irving Park Rd.

Wobec nagromadzenia ważnych 
spraw, które powinny być załat
wione na tym posiedzeniu, prosimy 
o punktualne przybycie. Prosimy o 
liczny udział członków. Początek 
posiedzenia o godz. 2 po południu.

Jan Brzeziński — prezes 
Joseph Żukowski sekr. prot.

Zebranie Gr. 1972 ZNP 
Tow. Kopiec Piłsudskiego

Zawiadamiamy o zebraniu, które 
odbędzie się w niedzielę, 6 kwietnia, 
o godz. 2 po poł., w Archer Park, 
przy 4901 S. Kilbourn Ave.

Sekretarz finansowy będzie urzę
dował od godz. 1 po poł. Prosimy 
wszystkich o obecność, ponieważ 
mamy wiele spraw do załatwienia.

M. Nowotarski — prezes 
M. Bielak — sekr. prot.

Zebranie Tow. 
Ratunkowego Kwików 

W niedzielę, 6 kwietnia odbędzie 
się posiedzenie Towarzystwa Ra
tunkowego Kwików, w sali para
fialnej przy kościele św. Stanisława 
B. i M., 2318 N. Lorel Ave. Obecność 
członków pożądana, a nowi członko
wie będą mile widziani. Posiedzenie 
rozpocznie się o godz. 2:30 po poł.

Jan Walczak — prezes 
Czesław Walczak — sekr. 

“Święcone”
Stow. Parafii Gręboszów
Stowarzyszenie Parafii Grębo

szów serdecznie zaprasza swych 
członków z rodzinami i znajomych 
na tradycyjne “Święcone,” które 
odbędzie się w niedzielę, 13 kwiet
nia, w sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 
W. Irving Park Rd. Początek o go
dz. 2:30 po poł.

Wstęp dla członków i dzieci — 
wolny. Goście, nie należący do Sto
warzyszenia płacą $3 od osoby. W 
czasie spotkania zorganizujemy 
bingo. Prosimy o przyniesienie fan
tów. W sprawie rezerwacji należy 
dzwonić do: Anny Śliwa — 586-5383 
albo do Stanisławy Wierzbickiej — 
589-2050.

Władysław Gala — prezes 
Anna Batko — sekr.

“Jajko Wielkanocne” 
b. Żołnierzy AK

“Jajko wielkanocne” b. Żołnierzy 
AK obchodzone razem z Kołem 
Chicago Fundacji AK odbędzie się 
w dniu 6 kwietnia br., o godz. 2:30 w 
domu K.P.A. (dolna sala), 5844 N. 
Milwaukee Ave., Chicago, IL.

Bogaty program artystyczny, mi
ła koleżeńska atmosfera i możli
wość spotkania się przy lampce wi
na, z dawno nie widzianymi kole
gami zapewniają wszystkim, wy
jątkowo przyjemne popołudnie, na 
które koleżanki, kolegów i przyja
ciół naszych zaprasza —

Zarząd Oddziału Koła AK 
w Chicago 

Zebranie Klubu 
Przyjaciół Prezesa 
A. A. Mazewskiego

Klub Przyjaciół Prezesa ZNP, Mec. 
A. A. Mazewskiego, zwołuje swe rocz
ne posiedzenie, w niedzielę, dnia 6 
kwietnia, o godzinie 1:30 po południu, 
w sali Domu Byłego Żołnierza Pol
skiego, przy 1239 N. Wood Ul.

Prosimy o punktualne przybycie, 
gdyż mamy bardzo dużo spraw do 
załatwienia, m.in. wybory Zarządu 
na rok 1986. Wszyscy kandydaci na 
urzędy, powinni mieć opłacone skład
ki członkowskie za rok 1986.

Dokonamy wyboru członków do po
szczególnych komitetów i będziemy 
omawiać plany naszej działalności.

Sekretarka będzie urzędować już 
od godziny 1 po południu. Prosimy 
o zapisywaniu nowych członków.

Józef A. Kupiec, prezes
Helena M. Stennińska, sekretarka

Do Korpusów 
Pomocniczych i Placówek 

Okręgu I SWAP
W niedzielę, 27 kwietnia, odbędzie 

się drugie plenarne posiedzenie 
Okręgu I SWAP i Korp. Pom. Pań, 
w sali Domu Weteranów pnr. 1239 N. 
Wood. Początek punktualnie o godz. 
1 po południu. Uprasza się tak dele
gatów i delegatki o liczne i punk
tualne przybycie, ponieważ mamy 
wiele spraw do załatwienia. Zaraz 
po posiedzeniu, o godz. 3:30 po poł., 
odbędzie się tradycyjne “Święco
ne,” na które zapraszamy kolegów, 
koleżanki oraz miłych gości i na
szych sympatyków.

Podanie $5.00 od osoby. Wierzy
my, że kto przybędzie nie pożałuje, 
gdyż nasza energiczna przew. Kom. 
Imprez przyobiecała nam świetne 
potrawy.

A więc spotykamy się na posie
dzeniu, jak i “Święconym.”

Jan Bogusz — komendant 
Maria L. Szeląg — prezeska

“Święcone”
Plac. 40 SWAP

Przewodniczący komitetu podko- 
mendant Placówki 40 SWAP Feliks 
Woźniak zaprasza całą Polonię na 
tegoroczne “Święcone” weterań- 
skie, w sobotę, 5 kwietnia, w sali 
Weteranów, pnr. 241 Gostlin ul., w 
North Hammond.

Program sponsorowany łącznie 
przez weteranów i panie z Korpusu 
Pomocniczego, rozpocznie się o go
dz. 5:30 wieczorem. Podana będzie 
suta kolacja obfitująca w tradycyj
ne potrawy. Po kolacji i programie 
do tańca przygrywać będzie popu
larna polska orkiestra z Chicago, 
(“Casanova”).

Bilety w minimalnej cenie są w 
przedsprzedaży w Klubie Wetera
nów, pnr. 241 Gostlin ul., względnie 
u członków czy członkiń komitetu.

“Święcone” weterańskie ma 
już wyrobioną renomę i należy spo
dziewać się, że i tym razem Polonia 
dopisze i mile spędzi wieczór w at
mosferze religijno-polskiej.

Klub Par. Zassów 
Zaprasza 

Na Przedstawienie
Klub Parafii Zassów zaprasza 

całą Polonię na przedstawienie pt. 
“Chrzest i codzienne kłopoty Księ
dza Proboszcza”, które wystawione 
zostanie w sobotę, 5 kwietnia, o go
dz. 7:30 wiecz., w sali domu Klubów 
Polskich, 5835 W. Diversey Ave.

Po przedstawieniu, zabawa tane
czna przy dźwiękach doborowej or
kiestry. Organizatorzy zapewniają 
niezmiernie miły wieczór.

Z. Piękoś, prezes, 
J. Piwowar, przew. zabawy

Koncert Fortepianowy 
Jacqueline i Thaddeusa 

Kozuchow
W niedzielę, 6 kwietnia, odbędzie 

się koncert fortepianowy małżeństwa 
Jacqueline i Thaddeusa Kożuchów, 
w ich domu przy 5232 N. New Eng
land Ave., o godz. 3 po poł.

W programie Bach, Richard Strauss, 
Milhaud, Prokofiew, Ravel, Lutosław
ski i Chopin.

Bilety można rezerwować u Stefanii 
Gondek, dzwoniąc na nr. WO 8-7799 
lub wysyłając czek na sumę $5 na 
Polish Arts Club, 231 Second St., Dow
ners Grove, IL 60515.

Filmy w SPK
Staraniem Sekcji filmowej SPK, 

Koła “Wierność Żołnierska” — w 
serii filmów historycznych, z okre
su II Wojny Światowej, pragniemy 
zaprezentować zainteresowanym 
tymi problemami w niedzielę, 6 
kwietnia, trzy interesujące filmy: 
“UpadekTrzeciej Rzeszy,” film28- 
minutowy, “Historia polskich 
uchodźców wojennych — osiadłych 
w 1940 roku w stanie Georgia” — 
film58-minutowy, “Proces norym
berski,” dotyczący niemieckich 
zbrodniarzy wojennych — film 50- 
minutowy.

Projekcja trwać będzie w sumie 
136 minut. Początek o godzinie 3 po 
poł. Wszystkich zainteresowanych 
tymi problemami serdecznie za
praszamy.

Przy okazji nabyć będzie można 
niezmiernie ciekawe polskie książ
ki historyczne, niektóre po zniżonej 
cenie.

Zebranie
Klubu Parafii Dąbrowa
Miesięczne zebranie Klubu Para

fii Dąbrowa odbędzie się w piątek, 4 
kwietnia, o godz. 7:30 wiecz., w sali 
Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. Irving 
Park Rd.

Tadeusz Stefańczy — prezes 

“Święcone” 
w SPK Koło 31

Koło SPK Nr 31 im. 2 Korpusu, 
uprzejmie zaprasza wszystkich 
członków Koła, przyjaciół i sym
patyków wraz z rodzinami — na 
“Święcone” i instalację nowego za
rządu Koła.

Uroczystość ta odbędzie się w 
niedzielę, 6 kwietnia, o godz. 2:30 po 
południu w lokalu własnym, pnr. 
3242 N. Pulaski Rd.

Koło Pań przygotowuje smaczny 
posiłek z lampką wina. Przewi
dziany jest także program artysty
czny. Zapraszamy!

J. Jurewicz — prezes

i Od piątku 4 kwietnia 
do 13 kwietnia

I Pokazy: w piątki i dnie powszed-
I nie tylko 1 pokaz o 7:00 p.m. w 
I soboty i niedziele: 2:00-5:00 i 8:00 
I p.m.

PATIO THEATRE
6008 W. Irving Park Rd. 

przy Austin

TYLKO 10 DNI

* 
p 
p 
p 
p 
p 

_______________ » 
Dzieje młodego faraona, Ramze-j 
sa XIII, usiłującego złamać potę
gę kapłanów, uwikłanego w 
intrygę dworu wiodącą go do zguby
* Niezapomniane obrazy potęgi 

dworu faraonów
* Świat piramid i tajemniczych 

obrzędów
* Miłość i maniętność młodego 

władcy
* Bitwy i sceny masowe z 

tysiącami statystów
JEDNA Z NAJPIĘKNIEJSZYCH i 
ADAPTACJI POLSKIEJ KLASYKIJ 

LITERACKIEJ i 
Film który musi zobaczyć każdy£ 

bez wzolędu na wiek

NIESPODZIANKA DLA KONESERÓW MUZYKI!
Po sukcesach w Londynie wystąpi przed polską 
publicznością amerykański gitarzysta klasyczny 

NORMAN RUIZ 
w arcydziełach muzyki gitarowej 

TYLKO 1 KONCERT!
Sala bankietowa przy restauracji 

Tereso II
4751 N. Milwaukee, 1 piętro sobota 5 kwietnia godz. 8:00 wiecz. 

Po rezerwacje proszę dzwonić teł.: 283-0184 lub 286-5166

Zebranie i “Święcone” 
Gr. 1820 ZNP

Tow. Gwiazda Wolności
Towarzystwo Gwiazda Wolności 

Grupa 1820 ZNP odbędzie swe regu
larne posiedzenie połączone z tra
dycyjnym ‘‘Święconym” w niedzie
lę, 6 kwietnia, o godz. 2:30 po poł., w 
siedzibie K.P.A. Wydz. Illinois, 5844 
N. Milwaukee Ave.

Jest wiele ważnych spraw do za
łatwienia, dlatego prosimy wszyst
kich członków o jak najliczniejsze 
przybycie.

Z. Adamiak, prezeska; 
J. M. Rutkowski, sekr prot.

Zebranie Gr. 2714 ZNP 
Tow. Im. Marszalka 

J. Piłsudskiego
Zawiadamiamy o zebraniu, które 

odbędzie się w niedzielę, 6 kwietnia, 
w sali Copernicus Center, przy 3150 
N. Milwaukee, o godz. 1 po poi.

Będzie to ostatnie nasze zebranie 
przed wakacjami, o następnym za
wiadomimy w “Dzienniku Związko
wym.”

Wszyscy członkowie są proszeni o 
przysłanie składek na ręce sekretarki 
finansowej Joan Sobieskiej.

Przypominamy o udziale w para
dzie 3-Majowej oraz w “Social Party” 
Gminy 3, które odbędzie się w dniu 
29 maja, w sali Moskal Catering, 
przy 5639 N. Milwaukee Ave., o godz.

wiecz.
L. Chabalowski—prezes 

M. Karwowska—sekr.

“Bingo & Raffle” 
Gminy 41 ZNP

Zarząd Gminy 41 ZNP informuje, 
że nasze zwykłe spotkanie nie odbę
dzie się.

W dniu 4 kwietnia zapraszamy 
natomiast na “Bingo & Raffle”, 
które odbędzie się o godz. 7:30 wie
cz., w siedzibie Plac. 90 SWAP, 6005 
W. Irving Park.

Jak zawsze mamy wiele fantów 
do rozlosowania oraz nagrody 
wejściowe.

Będą podane kawa i ciastka.
Prosimy wszystkich o przynie

sienie fantów. Zapraszamy.
J. Szczech, prezes; 

E. Jabłoński, sekr prot.

Miesięczne Posiedzenie 
Gminy 143 ZNP

Posiedzenie Gminy 143 ZNP od
będzie się w poniedziałek, 7 kwiet
nia, w sali Placówki Nr 2 SWAP, 
przy 4800 S. Wood, o godz. 7:30 wie
czorem.

Zarząd apeluje o liczne i punk
tualne przybycie, ponieważ jest 
wiele spraw do załatwienia.

Roman Kolpacki — prezes 
Kazimierz Jasiński — sekretarz

PO RAZ PIERWSZY! 
W CHICAGO!
KINO PATIO J

ZAPRASZA NA 3
Imponujące Widowisko Filmowe 
z Dziejów Starożytnego Egiptu 

Wspaniała ekranizacja słynnej J 
powieści historycznej 

BOLESŁAWA PRUSA

‘FARAON’

JERZY KAWALEROWICZ
W rolach głównych gwiazdy v 

polskiego kina: (
Barbara Brylska * Ewa Krzyżewskap 
* Krystyna Mikołajewska * Jerzy p 
Zelnik * Emir Buczacki * Leszek^ 

Herdegen * Mieczysław Voit 
* Kazimierz Opaliński 

i wiel u innych.
* Zdjęcia Kręcone w Egipcie 

* Piękne Kolory ‘ Szeroki Ekran

wieprzowe KOTLETY
Krojone z Brzegu lub H II
WIEPRZOWA PIECZEŃ
Wieprzowe KOTLETY Bez Kości 1.99 Ft. Ft

Wieprzowa PIECZEŃ Bez Kości . 1.79 Ft. 1
WIEPRZOWE KOTLETY Krojone od Środka..................1.39 Ft.

NÓ Ż KI KURZE

(Chicken Legs) ' I
INDYCZE SZYJKI.................. 29Cfl 1
Wieprzowe KOŚCI Na Zupę .... 39p Ft.

PRZEDNIA WOŁOWINA MIELONA.............................1.59 Ft. |

Tropicana

Sok Pomarańczowy ^39
(Orange Juice) Vz GAL.
PILLSBURY MĄKA 5-Funt. Worek ... 89C
AROMA KAWA 1-Funt. Puszka............... 4.99
HAWTHORN MELLODY KWAŚNA ŚMIETANA sunc... 49ę

Louis Rich S

PARÓWKI,,M.YKA Cuci
(Turkey Franks) 12 U N C JI • 1
BALL PARK PARÓWKI.... 1.29Ft. 1
Kraft Parkway MARGARYNA. 59pFt 1
FLANAGAN’S KISZONA KAPUSTA 2/2Funty..................1.00 |

r.c. H,16Ue<49
lub DIET RITE COLA O Butelek |

COKE, TAB lub SPRITE 2 utry............. 99C ■ Jlus
SCHAEFFERS PIWO 6/12-Unc. Pusz. .1.59 ep
STROH’S PIWO 6/12-Unc. Puszek .... 2.19

KALIF. ŃAVEL |

POMARAŃCZE .... 3 Funty Za fl^nnl 
RED DELICIOUS

JABŁKA.................. 3 Funty Za «
KALIF. CELLO < £
MARCHEW.............. 3 Funty Za " 1
D’ANJOU GRUSZKI . 2 Funty Za 1

Christian Bros. ■■■

WINIAK 1ura749
(Brandy) 1 LITR >
SMIRNOFF WÓDKA % utrą..................5.49 f
YAGO SANTGRIA WINO utrą ... 2.49
7-CROWN mb TEN HIGH BOURBON %utra..................5.49

Białe a
ZIEMNIAKI 1°, Cftrl
(Potatoes) Worek ■

TRUSKAWKI........................ 89Cpajnt Ł 1
Thompson
WINOGRONA Bez Pestek. . 79CFt. . 1
CZERWONE GREJPFRUTY s-Funt. worek........................1.69

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. REDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 1 do 6 Kwietnia
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 5 Kwietnia, 0 Godz. 5:00 P.M.

Zbliża się okres przystępo
wania do 1-szej Komunii Św. 

i Kup teraz,
dopóki jest duży wybór

Białe Swetry i Pelerynki 
dla dziewczynek 

i Kardigany dla chłopców 
Skorzystaj z naszego planu 

Lay-Away

Wyprzedaż za V2 ceny!
Dżinsy firmy Wrangler, ' 

Levi’s i Sedgefield 
Duży wybór, nie we 

wszystkich rozmiarach t
Rozm.29do42
Wart, do $30 |

TERAZ $12.50 i więcej
PODUSZKI

Znanej firmy poduszki wy
pełnione tworzywem Celane
se Polyester
Stand wymiar
Wart. $4.99 tOQQ
Limit 2 4<J99 szt.

Płyn do naczyń 
AJAX

22 unc.
Wart. $1.59 Qn/1
Limit 2 u9v

Jeśli cokolwiek chcecie, a nie widzicie, prosimy pytać się naszych sprzedawców.,
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZT® 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $52.00
Półrocz. (6mos.) 32.00
Kwartał. (3 mos.) 22.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $26.00 
Półrocz. (6 mos.) 17.00 
Kwartał. (3 mos.) 12.00

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $75.00 
Półrocznie

(6 mos.) 50.00

Tylko
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $38.00 
Półrocznie

(6 mos.) 21.00
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 

Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35e
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 

Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50f

Skuteczna Akcja 
Kongresu Polonii Amerykańskiej

Z radością przyjęliśmy wiadomość o memo
randum przygotowywanym w Departamencie 
Sprawiedliwości dzięki któremu wielu naszych 
Rodaków znacznie łatwiej niż dotychczas bę
dzie mogło uzyskać azyl polityczny w U.S. lub 
status uchodźcy politycznego.

Oficjalne stwierdzenie zawarte w przygo
towywanym dokumencie jaki w najbliższej 
przyszłości podpisze prok. Meese potwierdza 
trudną sytuację Polaków szukających schro
nienia przed prześladowaniami władz reżi
mowych tym samym zwalniając ich z obo
wiązku dostarczenia władzom dowodów na to, 
że z chwilą, gdyby wrócili do kraju narażeni 
byliby na prześladowania.

Nie mamy żadnych wątpliwości, że jest to 
wynikiem intensywnych starań prezesa Aloj
zego A. Mazewskiego, który od ponad roku w 
imieniu Kongresu Polonii Amerykańskiej za
biegał o to, aby ułatwić naszym Rodakom 
osiedlenie się w Stanach Zjednoczonych.

W specjalnych pisemnych oświadczeniach 
Kongresu Polonii Amerykańskiej, jak również 
w czasie osobistych spotkań z przedstawicie
lami Departamentu Sprawiedliwości i Depar
tamentu Stanu, prezes Mazewski niejedno
krotnie zwracał uwagę na to, że należałoby 
ułatwić otrzymanie azylu Polakom zważywszy 
na sytuację jaka panuje w Polsce i na to, że rząd 
Stanów Zjednoczonych nie powinien mieć 
żadnych wątpliwości o tym, w jaki sposób wła
dze reżimowe Polski traktują ludzi, którzy 
krytykują politykę tego reżimu.

Uwieńczenie wszystkich tych starań sukce
sem jest jeszcze jednym dowodem na to, że me
tody przyjęte przez prezesa Mazewskiego są 
skuteczne i należy je kontynuować. Podpisanie 
przez prok. Meese’a wspomnianego memoran
dum będzie najlepszą odpowiedzią tym, którzy 
krytykują działalność Kongresu Polonii Amery
kańskiej, jedynej organizacji polonijnej w Sta
nach Zjednoczonych, która rzeczywiście repre
zentuje wolnych Amerykanów polskiego po

chodzenia.
Krytycy “cichej dyplomacji” mają obecnie 

dowód, że jest ona bardzo skuteczna, a co naj
ważniejsze — dzięki tej metodzie nasi Rodacy, 
którzy od szeregu lat bezskutecznie starali się o 
azyl polityczny w U.S. nareszcie będą mieli 
gwarancję, że azyl taki otrzymają łatwiej niż 
poprzednio.

Kongres Polonii Amerykańskiej nie rezygnu
je z dalszych zabiegów o to, aby pozwolić 
wszystkim Polakom objętym obecnie przywile
jem “EVD” na osiedlenie się w U.S. Nadal na
leży wyrazić swe poparcie dla propozycji pop
rawki do ustawy imigracyjnej wniesionej na 
forum Senatu “S.B. 1262.”

Trzeba podkreślić, że prezes Mazewski w 
imieniu K.P.A. niestrudzenie zabiega o to, aby 
przywilej “EVD” był prolongowany, tym sa
mym chroniąc tysiące Polaków przed obowiąz
kiem powrotu do ojczyzny, gdzie może ich cze
kać prześladowanie.

Należałoby zwrócić uwagę, że wskazówki 
dotyczące traktowania Polaków jako ludzi 
którym przysługuje miano uchodźców polity
cznych nie jest sprawą błahą. Od 1980 r. urzęd
ników Departamentu Sprawiedliwości wyda
jących decyzje o przyznaniu azylu politycznego 
obowiązują przepisy zawarte w “Refugee Act of 
1980” — opracowanym według wymogów szere
gu umów międzynarodowych zawartych przez 
U.S. oraz definicji statusu uchodźcy politycz
nego zatwierdzonej przez ONZ. Omawiane 
przepisy nie zawierają żadnych wskazówek 
odnośnie tego, że należałoby inaczej traktować 
osoby szukające schronienia przed prześlado
waniami reżimów komunistycznych. Imigran
ci ze wszystkich krajów mają być traktowani 
jednakowo, dlatego więc nowe memorandum 
jest tak bardzo ważne.

Gratulujemy prezesowi Alojzemu Mazew- 
skiemu i Kongresowi Polonii Amerykańskiej 
zwycięskiej akcji, życząc dalszych sukcesów w 
jakże trudnej i często niewdzięcznej pracy.

Co z Tą Ropą?
Ministrowie państw OPEC obawiają się, że 

wkrótce cena ropy spadnie do 5 dolarów za 
baryłkę. Jedynym ratunkiem miałoby być po
ważne ograniczenie produkcji — o około 3 min 
brls — na taki okres czasu, w którym wyczer
pałyby się zapasy paliw w wysoce uprzemys
łowionych krajach Zachodu.

Ograniczenie wydobycia nie jest jednakże 
sprawą prostą. Po pierwsze bowiem, owe 3 min 
baryłek dziennie to zatrudnienie dla tysięcy 
pracowników, po drugie, to gotówka napływa
jąca do kieszeni szeików coraz węższym co 
prawda strumyczkiem, ale wiadomo, iż lepiej 
cienko niż wcale. Po trzecie tzw. “wzajemne 
zaufanie” pomiędzy arabskimi eksporterami 
ropy należałoby włożyć pomiędzy “Baśnie z ty
siąca i jednej nocy”. Stąd przecież właśnie za
czął się obecny kryzys, który ku zadowoleniu co 
bogatszych importerów, dotknął wreszcie ży- 
jących ponad stan kacyków.

Chęć zarobienia jak największych pieniędzy 
przesłoniła oczy wszystkim. Nagle wzbogaceni 
mieszkańcy pustyni jęli na przekór zdrowemu 
rozsądkowi zwiększać produkcję niemal do 
granic wytrzymałości. Co rozsądniejsi jęli lo
kować kapitały w przemysł nie mający z ropą 
nic wspólnego, ale, czy to dlatego, że wyrób z 
Hongkongu, Tajwanu bądź Korei jest tańszy, 
czy też z tradycyjnego braku zaufania świata 
białych do świata arabskiego, pobudowane na 
piasku fabryki nie mają rynków zbytu.

Inni lokowali w bankach i nieruchomościach 
Europy. Pomysł okazał się równie zawodny, a 
przynajmniej słabo dochodowy. Tymczasem 
źródła naftowe zdawały się dalekie od wyczer
pania, OPEC rósł w siłę, a kieszenie pęczniały.

Aż przyszedł krach. O dziwo, jednym z tych, 
którzy kryzys obecny spowodowali, jest Zwią
zek Sowiecki. Tak, ten sam, który na początku 
lat 70-tych nakręcał mechanizm cen. Poniew
czasie okazało się, że to, co Arabowie brali za 
życzliwe poparcie, było przebiegłością nieubła
ganego a zasobnego konkurenta. W rezultacie 
to nie świat arabski, a właśnie Moskwa okazała

się zwycięzcą wyścigu przez minione piętnasto
lecie.

Tymczasem ceny spadają. Jak tak dalej pój
dzie doczekamy się, być może, obniżenia ceny 
wyrobu (a więc benzyny) poniżej 40 centów za 
galon. Kto wygrał? Z całą pewnością wysoko 
uprzemysłowione kraje Zachodu ze Stanami 
Zjednoczonymi na czele. Nieco gorzej z tymi, 
którzy mają ręce związane spłatami długów 
zagranicznych.

Kraje Trzeciego Świata specjalnie nie zyska
ją, choć tania ropa pozwoli im zapewne rozwi
jać rodzimy przemysł. Przegrały natomiast 
kraje Bloku Wschodniego. Jak na ironię, naj
większy producent i najbliższy sojusznik jest 
dla swych mniejszych “przyjaciół” partnerem 
nieubłaganym.

My, w Ameryce, cieszymy się, że hurtowa 
cena galona oczyszczonej benzyny wyniesie w 
kwietniu niewiele ponad 36 centów, a Polacy w 
kraju wyrażają zadowolenie z faktu, że paliwo 
jest jeszcze wciąż po 65 zł za litr. Jeszcze, bo w 
każdej chwili może podrożeć. Tak właśnie owo
cuje “bratnia” polityka Związku Sowieckiego, 
który, przewidując wahania rynkowe, wpro
wadził jeszcze w latach 70-tych tzw. “ceny kro
czące”, nie podporządkowane ogólnym tren
dom na rynkach, a regulowane wieloletnimi 
umowami.

To i Owo
W pobliżu miasta Arica w północnym Chile 

archeolodzy wydobyli 96 ludzkich munii za
konserwowanych w piasku pustynnym, star
szych o 3 tys. lat od mumii egipskich faraonów, 
co rzuca nowe światło na rytuały prymitywnych 
społeczeństw osiadłych na wybrzeżu Pacyfiku 
w Ameryce Południowej.

* * *
JapońGzycy skonstruowali ostatnio robota, 

który na podstawie zdjęcia potrafi w ciągu 2 
minut za pomocą mechanicznej ręki, trzymają
cej pędzelek, nakreślić wiemy portret danej 
osoby.

Nie... Wielka
EmigracjaW/

PISZĄ:
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji., 

Libijskie Wątpliwości
NOWY DZIENNIK - Zaledwie 

dwa dni upłynęły od chwili, kiedy 
flota amerykańska wpłynęła na 
międzynarodowe wody Zatoki Sid
ra, które Kadafi wbrew prawu 
uważa za swoje, a już w amerykań
skich środkach masowego przekazu 
podniosły się głosy wątpliwości. 
Jedna po drugiej sieci telewizyjne 
pospiesznie organizują dyskusję, 
których uczestnicy wyszukują wszy
stkich argumentów, aby wykazać, 
że inicjatywa amerykańska była 
przedwczesna, szkodliwa, wy
olbrzymiona ponad potrzebę, a 
przede wszystkim, że rzekomo 
wzmacnie, a nie osłabia Kadafiego. 
W sukurs przyszła im część opinii 
europejskiej, jak zawsze zatrwożo
nej każdym stanowczym krokiem 
Stanów Zjednoczonych.

Od tygodni prasa zachodnioeuro-( 
pejska głosiła, że Europa nie popie
ra metod zwalczania terroryzmu si
łą, nie dając jednak odpowiedzi, ja
kie inne środki należy stosować. A 
Kadafi od lat wspiera wszystkie 
ruchy terrorystyczne, dając im 
możność szkolenia się, zapewniając 
bezpieczeństwo i dostarczając pie
niędzy i broni, głównie sowieckiej, 
ale także polskiej i czeskiej produk
cji.

Zumiewająca jest gotowość ame
rykańskich masmediów siania wąt
pliwości wobec podejmowanych przez 
rząd decyzji, nawet w wypadkach, 
kiedy — jak o Zatoce Sidra — reak
cja Stanów Zjednoczonych jest lo
giczna i celowa. Masmedia, zgodnie 
ze swoją tradycją, rozmiękczają 
opinię publiczną, dezorientując ją 
co do intencji, celów i zakresu inicja
tywy Stanów Zjednoczonych. Nie 
można naturalnie generalizować. 
Nie wszystkie środki masowego 
przekazu stosują taką taktykę, ale 
proporcja ich jest dostatecznie duża, 
aby zwrócić na ten fakt uwagę.

Manewry jednak amerykańskie 
we wschodniej części Morza Śród
ziemnego, a w szczególności w Za
toce Sidra, należącej do wód mię
dzynarodowych, przynoszą korzyś
ci całemu Zachodowi, a także więk
szości krajów Bliskiego Wschodu. 
Wyliczmy je w skrócie:

— Przede wszystkim stanowią zde
cydowaną demonstrację przeciwko 
międzynarodowemu terroryzmo
wi, którego siedliskiem i źródłem 
jest w większości wypadków Libia 
Kadafiego. “Barbary Coast,” a 
więc południowy brzeg Morza Śró
dziemnego, ma pod tym wzglę
dem dawną tradycję. Aby akty ter
roru i piractwa prowadzonego stam
tąd ukrócić, Stany Zjednoczone na 
początku XIX wieku prowadziły 
pierwszą swoją wojnę zewnętrzną, 
doprowadzając do zlikwidowania 
ówczesnego terroru na Morzu Śród
ziemnym. Wzmiankę o tej wojnie 
mamy nawet w amerykańskim 
hymnie narodowym.

— Akcja amerykańska przeszka
dza Kadafiemu prowadzić politykę, 
zmierzającą do obalenia umiarko
wanych rządów w krajach arab
skich. Usiłuje on podważyć rząd w 
Egipcie, Tunisie, Iraku, Jordanii i 
rządy na Półwyspie Arabskim. Ak
cja więc poza Syrią i Iranemn nig
dzie nie wywołała poważnego pro
testu. Pojawienie się floty amery
kańskiej w Zatoce Sidra przyczynia 
się do większego poczucia spokoju 
w tamtym rejonie.

— Ukrócenie Kadafiego będzie 
pewnego rodzaju sukcesem dyplo
matycznym Ameryki, który może 
zaowocować w przyszłości. Może, 
ale nie musi. Świat ma do czynienia 
z arabskim przywódcą maleńkiego 
kraju, który — jak kiedyś dyktator 
Iraku Kassim — zdradza objawy 
nienormalności.

— Na razie żaden z sowieckich 
pocisków, wystrzelonych przez woj
ska Kadafiego przeciwko okrętom i 
samolotom amerykańskim, nie 
osiągnął celu. Dzisiaj wiadomo już, 
że elektroniczne urządzenia ame
rykańskie rozbrajają sowieckie 
SAM-y, dezorientując je. Jest więc 
Zatoka Sidra także swego rodzaju 
poligonem. Toczące się tam opera
cje dają okazję doświadczeń na 
większą skalę.

Oczywiście są też niekorzystne 
strony operacji. Czynią z Kadafiego 
liliputa, ofiarę amerykańskiego 
olbrzyma. Dawid i Goliat. Trudno, 
z takimi następstwami, trzeba się

Opozycjoniści, którzy pielgrzy
mują po otuchę do Paryża (Lon
dynu, Nowego Jorku), powracają 
nad Wisłę źli i zniesmaczeni. Ani Ho
telu Lambert nie znajdują ani Towa
rzystwa Demokratycznego Polskie
go, ani plebejskiej “Gromady Gru- 
dziąż”. Znajdują kilkanaście towa
rzystw wzajemnej adoracji, powią
zanych wzajemną wrogością, nie
ufnością, podejrzliwością, intry- 
ganctwem i rywalizacją.

Słowo “powiązanych” brzmi tu 
nielogicznie — skoro wszystkie 
symptomy wskazują przecież na 
dezintegrację — ale jest użyte 
właściwie. Wewnętrzne waśnie, pre
tensje, wszystkich do wszystkich 
są jedynym spoiwem nowej emi
gracji, dostarczają jej surogatu 
sensu w bezsensownej sytuacji.

Kraj, który zostawili za sobą, jest 
ich zdaniem pusty i niemy.

Nie ma już podziemia — dowodzą 
sobie i innym. Solidarność — to tyl
ko gasnący mit. Ci ostatni Don Ki- 
choci, redagujący jałowe myślowo 
gazetki, to postacie śmieszne, ża
łosne, plotące pompatyczne and
rony.

Takie konstatacje dają emigran
tom cichą, maleńską satysfakcję: 
BEZ NAS opozycji być nie może. 
MYŚMY byli jej duszą i mózgiem. 
MY jesteśmy ostatnim szańcem 
oporu. NAM zatem należy się chwa
ła niezłomnych, waga świata i go
dziwy zasiłek.

Każdego, kto przybywa z kraju, 
opukują i osłuchują: zostaje czy 
wraca? Jeśli zostaje, ma szanse 
niechętnej akceptacji, staje się wp
rawdzie konkurentem do topnię- 
jących stypendiów, ale zawsze bę
dzie nas tutaj o jednego więcej, 
powstanie nowa konfiguracja to
warzyska, wzmocni się któraś z 
orientacji politycznych.

Jeśli wraca — to znaczy, że ku
piony przez Czerwonych lub gotów 
się sprzedać. Lepiej od niego stro
nić, prowokator lub idiota.

Nie pytając go o wieści z kraju, bo 
znają je lepiej, wiedzą: opozycja 
spenetrowana , w sklepach popra
wa, naród pędzi bimber i skamle o 
talony, światełka palą się już tylko 
na cmentarzach, a śmiesznego “za
jączka” pokazu’ąjedynie przykoś
cielne dewotki.

Zarażeni przez zachodnich postę
powców nie mogą się nadziwić, 
skąd w Polsce ten żenujący pęd pod 
opiekę Matki Boskiej?.

Ich pewność, że są ostatnim le
gionem walczących Polaków, poz
wala zachować im szczyptę dobre
go samopoczucia wśród obcojęzy
cznego, obojętnego mrowia. Złuda 
jest ich etosem.

Nie szukajmy wśród nich pokrze
pienia ani tym bardziej sojuszników 
wspólnej walki. Oni walczą o siebie 
o własny obraz. Sprawę uważają za 
przegraną.

Są wyjątki to prawda. Dałoby się 
wymienić pięciu — dziesięciu ludzi, 
którzy cały swój program życiowy 
ułożyli wedle imperatywy powin
ności wobec narodu i wszystko, co 
czynią, jest tej postawy konsek
wencją — zwłaszcza przebijanie się 
ku znaczącej pozycji w elicie kra
jów, w których zamieszkali.

Ale liczniejsi są tacy, którzy 
zmagania o awans toczą wyłącznie 
z myślą o osobistej karierze. Soli
darnościowa przeszłość jest dla 
nich obiążeniem psychicznym, a 
nie drogowskazem moralnym, od
cięli kupony od przeszłości, mai a 
mieszkania i lukratywne posady, 

pogodzić.
Decyzja manewrów jednak do

wodzi również, że Stany Zjednoczo
ne wyszły z okresu powietnamskiej 
traumy.

Społeczność polsko-amerykańska 
i cały naród polski mogą jednak, na 
tle zdecydowanej postawy na Mo
rzu Śródziemnym, mieć do rządu 
Stanów Zjednoczonych pretensję, 
że po okresie głośnej retoryki nie 
przejawia żadnej polityki wobec 
Polski i Europy środkowowschod
niej.

Jeśliby Washington, rokując z 
Moskwą w sprawach rozbrojenia, 
stanowczo domagał się ostateczne
go uregulowania sytuacji we 
wschodniej części Europy, niewątp
liwie oznaczałoby to krok naprzód w 
usuwaniu ciernistych następstw błę
dów jałtańskich. Nabranie w spra
wie polskiej wody w usta i nieprze- 
jawianie żadnej inicjatywy polity
cznej, w jednym lub drugim kie
runku, jest złą polityką. Nie nabrał 
jej rząd amerykański na wodach 
Zatoki Sidra. 

ale teraz — gdy fascynacja Polską 
kurczy się, bo świat ma ważniejsze 
dylematy — gotowi są ogłaszać ja
kiekolwiek tezy i manifesty, byle 
zabłysnąć oryginalnością, śmiałoś
cią myśli, niekonwencjonalnym 
spojrzeniem. Tylko tak mogą jesz
cze na chwilę zainteresować kogoś 
w zachodnich kręgach opiniotwór
czych i ewentualnie wskoczyć na 
nieco wyższy szczebelek ich hierar
chii.

Jeszcze liczniejsi są solidarnoś
ciowi kombatanci z dawnej “otocz
ki” — brodatej i rozgorączkowanej. 
Oni nie mają szansy na nic, prócz 
skromnej egzystencji.

Zamknięci w emigracyjnym get
cie i w automitologii, toczący wie
czne spory, czy po Bydgoszczy 
trzeba było ostrzej, czy mądrzej, 
nie zdążyli nawet nauczyć się obce
go języka, ich umysłowości nie ro
kują kariery, ich ręce nie nawykły 
do fachów gwarantujących zatrud
nienie.

Kiedyś byli najbardziej zadzie
rżyści — więc muszą trzymać fa
son. Tragiczne ofiary historii, którą 
chcieli pchnąć na nowe tory bez 
elementarnej znajomości history
cznych doświadczeń i reguł gry po
litycznej.

A najliczniejsi zwykli zakłopotani 
ludzie, na przykład robotnicy ze 
struktur zakładowych, których 13 
grudnia wypchnął na obczyznę. 
Robili, co trzeba, gdy trzeba było to 
robić. Teraz mogą tylko jedno: 
walczyć o byt swój i rodziny. Do 
nich nie trzeba mieć cienia żalu o 
zaniechanie obowiązku wobec idei, 
która była nam wspólna. Może gdy 
okrzepną, złożą datek na niezależne 
wydawnictwa albo pomoc dla uwię
zionych. Dziękujemy im i życzymy 
powodzenia w życiu.

Losy każdej fali emigracyjne od 
dwustu łat układały się podobnie i 
byłoby głupotą spodziewać się, iż 
tym razem będzie inaczej.

Ogromna większość wychodźców 
jest stracona, co najwyżej zaszcze
pią gdzieś w nowym otoczeniu zia
renko świadomości, że istnieje ja
kaś Sprawa Polska, że jest w Euro
pie naród, który się buntuje przeciw 
niesprawiedliwemu porządkowi.

Wyrozumiałość narodu dla utra
conych synów nie może jednak 
obejmować tych, którzy są — i wie
dzą o tym — jego elitą. Oni stają 
przed wyborem: kim chcą być? 
Światowcami polskiego pochodze
nia czy Polakami?

Jeżeli pretendują do godności Po
laków, nie wolno im odejść od 
tradycji tej emigracji, która zas
łużyła na miano Wielkiej.

Nich dumają na paryskim bruku 
o wielkim, zbiorowym obowiązku — 
inaczej będą jeno pawiem i papugą.

Mochnacy Maurycki.
(Przegląd Wiadomości Agencyjnych, Solidarności 

Region Mazowsze nr. 29. rok II. 17.XI. 1985r.)

Karykatura 
w Chinach

Pekin (CSM) — Zaobserwować 
można w Chinach renesans karyka
tury politycznej. Do tej pory “góra 
partyjna” nigdy nie była tematem 
rysunków satyrycznych. Również 
wszystko co związane z polityką za
graniczną Chin stanowiło dla ry
sowników tabu.

W opinii Hua Junwu, wiceprze
wodniczącego Chińskiego Stowarzy
szenia Artystów rysunki satyryczne 
mają służyć zdemaskowaniu cie
mnoty i niewiedzy wśród społe
czeństwa.

Czasami żart obraca się przeciw
ko jego twórcy. Jeden z karykatu
rzystów opublikował rysunki oś
mieszające telefonistki, wkrótce 
potem nie był w stanie korzystać ze 
swego telefonu.

Policjanci i Złodzieje
Dyplomata sowiecki Wiktor Gum- 

dariew, attache handlowy w Atenach 
zniknął wraz z 8-letnim synem i jego 
opiekunką. Po stolicy Grecji jęły krą
żyć pogłoski, że Gumdariew znalazł 
schronienie w ambasadzie amery
kańskiej.

I oto w nocy z soboty na niedzielę 
naprzeciw ambasady zatrzymał się 
niepozorny samochód. Wkrótce zain
teresowała się policja, która po krót
kim pościgu ujęła: III sekretarza 
ambasady sowieckiej, korespondenta 
TASS i dwóch szoferów tejże ambasa
dy.

Zapytani, co robili w tym miejscu o 
2:00 w nocy, odpowiedzieli, że szukali 
restauracji.

Knajpy w tej dzielnicy Aten zamy
kane są o północy. “Dyplomatów” 
zwolniono. ..
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
■ —ZYGMUNT P. BOBIN =

JUBILEUSZ 
KLUBU SPORTOWEGO 

"WARSZAWIANKA"
Dnia 21 stycznia obchodził znany 

klub sportowy “Warszawianka” 65- 
lecie swego istnienia. Do tego sław
nego klubu należała kiedyś Stanis
ława Wałasiewiczówna i Janusz 
Kusociński oraz Eugeniusz Lokaj- 
ski, Witold Gierutto.

Dla uczczenia tej rocznicy spot
kało się w kawiarni SKS Warsza
wianka kilkadziesiąt osób z założy
cielami klubu, prezesem Koła Se
niorów Mieczysławem Walcza
kiem. Aleksander Szejnach przesłał 
pozdrowienia z Brukseli — jak po- 
daje Przegląd Sportowy. Z najstar
szych członków klubu byli: rep
rezentujący ród Mieszkowskich Lud
wik, następnie Władysław Hurda i 
piłkarz KS Zadziory (istniał kiedyś 
na Powązkach), a następnie Sar
maty i wreszcie Warszawianki.

Założyli Warszawiankę piłkarze, 
którzy zorganizowaną grupą byli 
już w 1917 roku, gdy wstąpili do Po
lonii, rezygnując ze swej nazwy 
oryginalnej nazwy K.S. “Slavia”.

★ ★ ★ 
PUCHAR POLSKI 

DLA SIATKAREKŁKS
W Pile odbył się ostatnio finałowy 

turniej o Puchar Polski w siatkówce 
kobiet. Startowały zespoły: Czarni 
Słupsk, ŁKS, Gwardia Wrocław i 
Płomień Sosnowiec.

Puchar Polski wywalczyły siat
karki ŁKS, po zwycięstwach nad 
Płomieniem i Gwardią po 3:0 oraz 
porażce w decydującym meczu z 
zespołem Czarnych 2:3. Drużyna 
Czarnych Słupsk trochę zawiodła w 
meczu z Gwardią. Można to tłuma
czyć zmęczeniem po zaciętym me
czu o Puchar Europy na Węgrzech, 
gdzie siatkarki Czarnych wygrały 
3:2.

Mecz z Gwardią zawodniczki Czar
nych przegrały 1:3, zmniejszając 
tym samym swoje szanse na zwy
cięstwo w całym turnieju (zwycię
stwo 3:0 z najsłabszym zespołem 
Płomień) finałowego turnieju dało 
im w końcowym efekcie drugie 
miejsce.

Trzecia była Gwardia, po zwycię
stwach nad Czarnymi 3:1. Płomie
niem także 3:1 i porażce z ŁKS O: 3. 
Płomień przegrał wszystkie mecze.

Za najwszechstronniejszą zawod
niczkę turnieju, uznano Bożenę Wa
loch z ŁKS, Teresa Worek z Czar
nych uzyskała miano najlepiej roz
grywającej, a Urszula Wilk z ŁKS 
była najlepiej atakującą zawodni
czką w tym turnieju.

★ ★ ★
PUCHAR POLSKI 

DLA POGONI 
SZCZECIN

W Jarosławiu rozegrano finałowy 
turniej o Puchar Polski w piłce rę
cznej kobiet. O ostatecznej kolej
ności zadecydowała różnica bra
mek zdobytych w bezpośrednich 
spotkaniach, gdyż aż trzy zespoły 
uzyskały po dwa zwycięstwa.

Pierwszą lokatę i Puchar Polski 
wywalczyła “siódemka” dziewcząt 
Pogoni Szczecin, która pokonała 
AKSChorzów26:18 (11:10), wygra
ła z Sośnicą Gliwice (32:8) oraz 
przegrała ze Startem Gdańsk 23:25 
(9:10). Drugie miejsce zajął Start 

wygrywając z Sośnicą 26:23 (14:10) 
i przegrywając z AKS 21:24 (11:14).

AKS pokonał Sośnicę 31:20 (11:7) 
i uplasował się na trzeciej pozycji.

★ ★ ★

POŻEGNANIE SPORTOWCÓW
Zarząd PZLA pożegnał ostatnio 

b. uroczyście zawodników, którzy 
wycofali się z czynnego życia spor
towego, reprezentując ongiś wie
lokrotnie barwy polskie: Lucyna 
Kałkowa (100 m ppł.), Anna Wło
darczyk (skok w dal), Elżbieta 
Rosiak-Chudzińska (skok wzwyż), 
Jolanta Januchta (800 m), Helena 
Kemer-Fliśnik (sprint), Celina So
kołowska (1500 m i 3000 m), Ed
mund Antczak (kula), Zdzisław So- 
bora (trójskok), Adam Bagiński 
(dzięsięciobój), Jarosław Kazi
mierski (chód) i Jerzy Włodarczyk 
(400 m).

★ ★ ★ 
SANECZKARSTWO

Na mistrzostwach Polski w sane
czkarstwie w Karpaczu na torze lo
dowym w jedynkach kobiet zwy
ciężyła Teresa Kruczek (LZS Klim
czok) .

W jedynkach mężczyzn — Artur 
Siwicki (Śnieżka Karpacz).

W dwójkach: Zdzisław Sidorowi- 
cz i Dariusz Łuszcz (Śnieżka Kar
pacz) .

Na torze śniegowym: kobiety — 
Małgorzata Bittel (LZS Kwarc Świe
radów Zdrój). Mężczyźni: Krzysz
tof Niewiadomski (LZS Kwarc). 
Dwójki: Ryszard Chmielewski i 
Paweł Goryl (LZS Beskid Bielsko- 
Biała) .

★ ★ ★

NOWY REKORD 
BOSONOGIEJ ZOL!

Po okresie ciszy oglądano znowu 
bosonożną Zolę Budd, dookoła któ
rej było przed dwoma laty tyle 
awantur, wystąpiła ona na bieżni 
angielskiej. Mianowicie Zola wzięła 
udział w halowych zawodach lek
koatletycznych w mieście Cosford i 
startując w biegu na 1.500 m usta
nowiła nowy rekord Brytyjskiej 
Wspólnoty i rekord Anglii.

Oczywiście biegła boso i 5-tysięcz- 
ny tłum serdecznie ją oklaskiwał, 
gdyż zaprezentowała znakomitą kla
sę. Pobiegła nie tylko o 5 sekund 
szybciej aniżeli w ub. roku w tej 
samej sali, lecz poprawiła stary re
kord, uzyskując czas 4 min. 6,87 sek. 
Jest to czas o ponad sekundę lepszy 
od poprzedniego rekordu, należą
cego od dziewięciu lat do Mary Ste
wart. Publiczność przyjęła — jak 
podaje prasa — Zolę owacyjnie.

Jak się okazało, Zola Budd nie 
biegała od 3 miesięcy i jej pierwszy 
start po tak długiej przerwie był 
więcej niż udany. Obecnie przygo
towuje się do mistrzostw świata w 
biegu na przełaj, który odbędzie się 
w marcu bież, roku w Szwajcarii. 
Przedtem jeszcze w tym tygodniu 
— ma pobiec na nie ustalonym dy
stansie w zawodach lekkoatlety
cznych Angkoa — Węgry.

Na tych samych zawodach w Cos
ford — Dave Lewis ustanowił nowy 
rekord Wielkiej Brytanii w biegu na 
5.000 m w hali czasem — 7 min. 49,1 
sek. W biegu tym brał udział sławny 
Sebastian Coe, lecz dobiegł do mety 

dopiero na trzecim miejscu.

TRENER ROKU — Mike Krzyżewski został wybrany w ple
biscycie United Press International trenerem roku. Na zdjęciu: 
Krzyżewski obcina siatkę “kosza”, który przyniósł zwycięstwo 
jego Blue Devils w pojedynku z Georgia Tech. (UPI)

Washington (CT) — Departament 
Stanu poinformował w sobotę, że 
przedstawiciele ambasady amery
kańskiej w Moskwie przeprowadzili 
rozmowę z córką Stalina, Swietła- 

. ną Alilujewą, która prawdopodob
nie pragnie powrócić na Zachód.

W roku 1984, po spędzeniu 15 lat w 
USA i 2 w Wielkiej Brytanii, Alilu- 
jewa zdecydowała się wrócić do

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

Teł. czynny całą dobę
---- * *...... .... -

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA? 
Nie wpadaj w rozpacz . ..

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

Od Wtorku do Soboty: 
8 Rano — 4 Po Poł.

Porady w schorzeniach przewlekłych i ostrych:
Układu oddechowego

• Choroby oskrzeli, dychawica oskrzelowa
• Choroby płuc, zapalenie płuc, rozedma płuc
• Choroby opłucnej, zapalenie opłucnej 

Układu krążenia
• Choroby mięśnia sercowego, kardiomiopatie
• Choroby tętnic wieńcowych, dusznica bolesna, zawal mięśnia serca,

zaburzenia rytmu S
• Choroby naczyń obwodowych, choroby tętnic, miażdżyca tętnic, 

nadciśnienie, choroby żył, zapalenie żył, zakrzep żyły 
Układu pokarmowego i moczowego

• Choroby przełyku, choroby żołądka, choroby wątroby i jelit, choroby 
wrzodowe i dwunastnicy

• Kamica nerkowa, zapalenie pęcherza moczowego 
Układu kostno-stawowego, kolagenozy

• Choroby zwyrodnieniowe stawów
HONORUJEMY UBEZPIECZENIA MEDYCZNE

TeL: 278-6050
3015-17 N. Milwaukee Ave. ☆ Chicago, IL 60618

Mówiący po polsku lekarz
JOHN ZABOROWSKI, M.D.
PROWADZI PRAKTYKĘ W ZAKRESIE 

CHORÓB WEWNĘTRZNYCH ZE 
SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM 

DOLEGLIWOŚCI WIEKU STARCZEGO

Zamierza Powrócić Do USA?
Związku Sowieckiego.

Londyńskia gazeta Sunday Ti
mes doniosła w ubiegłym tygodniu, 
że córka Stalina pragnie ponownie 
przybyć do Ameryki, by połączyć 
się z Olgą, urodzonym w Stanach 
Zjednoczonych dzieckiem, które opu
ściło rzekomo Moskwę w ramach 
sekretnego porozumienia między 
rządami.  

Catalots,
Duży Wybór 

Używanych Samochodów 
3621N. CICERO Ave. Teł.: 286-4006

• Sprzedaż Ratalna • Udzielamy Gwarancji
• 90 Dni Bez Procentu MÓWIMY PO POLSKU

■ Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.D.
ZAWIADAMIA O OTWARCIU 

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
5329W W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaania 

laboratoryjne
• EKG

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu

Mówiący po polsku lekarz

ANDRZEJ
HARASIM, M.D.

specjalista chorób wewnętrznych 
prowadzi praktykę na 

południowej stronie miasta
* Leczenie chorób serca i układu krążenia  Choroby skórne, weneryczne*
* Układu oddechowego, pokarmowego  Badania EKG*

i moczowego * Testy laboratoryjne
* Choroby stawów

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek 10 do 8; Wtorek do piątku 12 do 8;

Sobota 10 do 6
Tel.: 254-2729-31 czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 
“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State,” 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.
File No. K99811 on March 21, 1986. 
Under the Assumed Name of Domes
tic Employment Agency & Service, 
with the place of business located at 
3065 N. Milwaukee Ave. The true name 
and residence address of owner is: 
Grażyna Ziemacka, 5026 W. Carmen, 
Chicago, IL 60630.

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 4- Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się

Porady Bezpłatne 
281-8744 

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 
2918 N. MILWAUKEE 

77 W. Washington • Pokój 1412

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300 

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450 

Rozwody od $300 

INCOME TAX 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

WOMIN S MtW AL CtNTtU J

AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1300 • 621-1100

725-0200
5086 N. ELSTON

Teraz
X

twoje konta 
IRA 

Maj ą dodatkową 
prężność 

Wzajemnych 
Funduszy.

Spodziewasz się wysokiej wydajności od swych Certyfikatów i chcesz by 
były one dodatkiem do Twego konta IRA... dlatego my oferujemy dużą 
selekcję do wyboru. Ale w chwili obecnej oferujemy dodatek Wzajemnych Funduszy 
(Mutual Funds)*,aby  zwiększyć potencjał wydajności zarobkowej. Możesz sobie 
wybrać Certyfikat federalnie ubezpieczony na zasadzie stałego lub rucho
mego oprocentowania, a teraz umożliwiliśmy jeszcze dodatek 5 Funduszy 
Wzajemnych, aby Ci udostępnić najbezpieczniejsze konto IRA o najwyż
szym dochodzie. Ale pamiętaj... że termin oszczędzenia na podatkach za 
rok 1985 jest bliski. Wstąp do naszego banku. Porozmawiaj z Twoim Oso
bistym Bankierem dzisiaj, aby ustalić rodzaj konta IRA. Wybierz sobie 
dodatkowe inwestycje IRA... możliwie w charakterze Wzajemnych Fun
duszy. W ten sposób będziesz oszczędzał na zabezpieczenie swej emerytury 
jutro i nie zapłacisz tyle podatków dzisiaj. A mając dodatkową prężność 
Wzajemnych Funduszy zapewnisz sobie wysokie zyski.

Drovers Bank of Chicago
A COLE-TAYLOR BANK

47th & Ashland Avenue • Chicago, IL 60609 • 312-927-7000

♦Wzajemne Fundusze są rozprowadzane przez Federated Securities Corp., która jest firmą zarządza
jącą funduszami o zasobach około $30 bilionów dolarów. Proszę dzwonić lub pisać po wyczerpujące 
informacje. Prosimy przeczytać ostrożnie przed powzięciem decyzji. Wzajemne Fundusze nie są 
federalnie ubezpieczone.

CZŁONEK F.D.I.C.
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Rozejm w Bejrucie
Niemożliwy

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
został przez snajpera kpt. Marc An
toine Corvee. W sumie, w ciągu 
dwóch lat zginęło w Libanie ośmiu 
obserwatorów francuskich.

Jak podawaliśmy wczoraj, wzdłuż 
“zielonej granicy” trwają spora
dyczne starcia pomiędzy zbrojnymi 
ugrupowaniami muzułmańskimi i 
chrześcijańskimi. Oprócz tego do
szło do walk w pobliżu obozów dla 
uchodźców palestyńskich. Pale
styńscy rebelianci walczą tam z szy
ickimi oddziałami “Amal.”

Obecność francuskich obserwa
torów świadczyła o ciągłym wysił
ku Zachodu, by doprowadzić do po
koju w ogarniętym wojną domową 
Libanie. Byli to ostatni obserwato
rzy zachodni, którzy do tej pory 
pozostawali w Bejrucie. Oprócz ob
serwatorów, w Libanie przebywa w 
dalszym ciągu około 38 tysięcy 
wojsk zagranicznych, wliczając w 
to ONZ-towskie wojska pokojowe 
UNIFIL.

W komunikacie francuskiego Mi
nisterstwa Spraw Zagranicznych 
na temat wycofania obserwatorów 
nie wspomniano ani słowem o obec
ności 1,400 francuskich żołnierzy, 
którzy wchodzą w skład 5.5-tysięcz
nej armii UNIFIL.

Francuscy dyplomaci przebywa
jący w Bejrucie zaprzeczyli speku
lacjom na temat zbieżności pomię
dzy wycofaniem obserwatorów a 
wysiłkami mającymi na celu uwol
nienie francuskich zakładników, 
uprowadzonych w Bejrucie w ubieg
łym roku. Zdaniem dyplomatów, 
dwuletni termin pobytu Francuzów 
minął z dniem 21 marca, a podczas 
konsultacji z libańskim rządem za
padła decyzja o rezygnacji z odno
wienia porozumienia.

Termin wyjazdu francuskich 
obserwatorów nie został jeszcze po
dany. Dzisiaj nastąpiło pożegnanie 
z “przyjaciółmi” z libańskiej armii 
oraz z libańskich ugrupowań zbroj
nych muzułmanów i chrześcijan. 
Francuzi spotkali się z przedstawi
cielami walczących stron po raz 
ostatni. Swoje pozycje przekazali 
oni w ręce libańskiej policji.

W tym samym czasie libańska 
policja i zbrojni muzułmanie podali 
do wiadomości, że prowadzone są 
przeszukiwania dwóch Brytyjczy
ków, którzy najprawdopodobniej +

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza żona moja, 
matka, babcia, prababcia, siostra 
i ciocia nasza, śp.

Pauline Rita 
Gongo/a 

(z domu Biehl) 
(siostra śp. Henry, śp. Helen 

i śp. Sophie)
po długiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. Sa
kramentami, dnia 1-go kwietnia 
1986 roku, o godzinie 11:22 rano, 
w starszym wieku.

Zwłoki będą wystawione w za
kładzie pogrzebowym dzisiaj od 2 
po południu do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 3-go kwietnia, o godzinie 
9:00 rano, z zakładu pogrzebowego 
Baran Funeral Home, pnr. 2644-46 
N. Central Ave., do kościoła św. 
Jakuba, msza św. o godzinie 9:30, 
a stamtąd na cmentarz św. Woj
ciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Bennett, mąż; Gloria (Joseph) 
Mohar, córka i zięć; Richard (El
len), syn i synowa; 11 wnuków; 
9 prawnuków; Del (John) Lelito, 
Betty Douglass, siostry i szwagier; 
siostrzeńcy i siostrzenice, bratanki 
i bratanice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
Baran Funeral Home
Tel. 622-1488 

zostali uprowadzeni w ostatnich 
dniach.

Nieznany jest los dwóch wykła
dowców z amerykańskiego uniwer
sytetu w Bejrucie — Leigh Dougla
sa i Philipa Hatfielda. Zniknęli oni 
bez śladu w ubiegły piątek w za
chodniej, zamieszkanej przez mu
zułmanów części Bejrutu.

Obydwaj oni przebywali w Bej
rucie od dłuższego czasu. Jeden z 
nich pracował tam od 7, drugi od 10 
lat.

Brytyjski ambasador, David Grey 
spotkał się w sobotę z przywódcą 
sunnitów, Mustafą Saad, który zo
stał mianowany w ubiegłym tygo
dniu na stanowisko pośrednika przez 
rewolucyjną organizację sunnitów- 
socjalistów. Ugrupowanie to ponosi 
odpowiedzialność za uprowadzenie 
brytyjskiego dziennikarza, Alec Col- 
letta. Szczegółów o przebiegu roz
mów nie ujawniono.

Socjalistyczne ugrupowanie mu- 
zułmanów-sunnitów ma przypusz
czalnie powiązania z palestyńskim 
terrorystą Abu Nidalem. Terroryś
ci palestyńscy żądają uwolnienia 
pięciu członków palestyńskiego od
działu uderzeniowego, który starał 
się zgładzić izraelskiego ambasa
dora w Londynie, w roku 1982. Wła
dze brytyjskie uwięziły palestyń
skich terrorystów.

Starcia Między 
Palestyńczykami 

i Wojskami Izraela
Jerozolima (CT) — Żołnierze iz

raelscy zastrzelili jednego Pale
styńczyka i zranili trzech innych 
podczas tłumienia palestyńskich de
monstracji na okupowanych tere
nach Zachodniego Brzegu i w Pasie 
Gazy.

Demonstracje odbyły się w po
niedziałek. W Al-Bureij, na terenie 
Gazy, zastrzelony został palestyń
ski nastolatek, który rzucił bombę 
zapalającą (domowej produkcji) 
na przechodzący patrol izraelski.

Trzej pozostali Palestyńczycy zo
stali postrzeleni podczas demons
tracji na terenie uniwersytetu Bir 
Zeit, na Zachodnim Brzegu.

Palestyńczycy urządzili demons
tracje w 10 rocznicę “Dnia Ziemi”. 
Święto jest upamiętnieniem historii 
sprzed lat, kiedy sześciu izraelskich 
Arabów zginęło w starciach z siłami 
bezpieczeństwa. Walka toczyła się o 
skonfiskowaną ziemię.

Burza Wiosenna 
w Rejonie 

Gór Skalistych
(UPI) — Nad stanem Utah prze

szła silna burza wiosenna, pozosta
wiając po sobie w rejonie Gór Skali
stych opady śniegu, a na Wielkiej 
Równinie Prerii, opady deszczu.

W rejonie górskim na terenie sta
nów Utah, Kolorado i Idaho wydano 
ostrzeżenia przed możliwością obfi
tych opadów śniegu.

We wtorek wieczorem zanotowano 
w stanie Newada silne wiatry wie- 
jące z szybkością 52 mil na godzinę.

Trwająca co najmniej 4 dni fala 
letnich upałów, przesunęła się obecnie 
bardziej na południe, w rejon stanów 
środkowo-atlantyckich. W ostatnich 
dniach pobite zostały 22 rekordy w 
zakresie wysokich temperatur (na 
terenie 10 stanów).

Dolar Zwyżkuje
Londyn (UPI) — Dolar zwyżkuje 

dziś na europejskich giełdach wy
miany.

We Frankfurcie płacono za dola
ra 2.3520 DM, w Zurychu —1,9555 fr. 
szwajc., w Paryżu — 7.21 fr., w 
Brukseli — 48.65 fr. bel., w Mediola
nie —1,600.50 lira.

Kurs funta bryt, wynosi $1.4740.
Za uncję złota płacono w Lon

dynie $335.15.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec i dziadek nasz, śp.

Alexander F. Niemann
po długiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramen
tami, dnia 31-go marca 1986 roku, o godzinie 10:30 rano, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 5-ej do 9-ej wieczorem i w 
czwartek od 3-ej po południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 4-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, 
z zakładu pogrzebowego Ahlgrim Funeral Home, pnr. 201 N. Northwest 
Highway, Palatine, IL, do kościoła św. Teresy w Palatine, msza św. o godzi
nie 10-ej rano, a stamtąd na cmentarz św. Michała w Palatine.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Łucja (z domu Lubańska), żona; Elżbieta i Jan Fortunski, córka 
i zięć; wnuki i wnuczka; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Ahlgrim Funeral Directors. Telefon 358-7411.

A

TOKIO — W Ameryce nienotowane upały, natomiast w Tokio 
spadł zupełnie nieoczekiwanie śnieg. Zaskoczenie było tak 
wielkie, że trzeba było wstrzymać na jakiś czas pracę tokijskie
go lotniska. (Reuter)

Mafia w Dalszym Ciągu Silna
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

łączone do raportu. Stwierdzają oni, 
iż w ich przekonaniu, komisja nie 
wykorzystała potencjalnych możliwo
ści i nie wywiązała się w pełni z 
powierzonych jej zadań. Za przy
czynę tego, uważają złe kierownic
two, marnotrawstwo czasu i pieniędzy.

Twierdzą, iż pominięto w bada
niach szereg istotnych elementów i 
że obraz zorganizowanej działalności 
przestępczej, nakreślony przez komi
sję, tylko do pewnego stopnia pokry
wa się ze stanem faktycznym.

Również zalecenia jakie komisja 
przekazała władzom stanowym i fe
deralnym są niewystarczające do 
tego aby położyć kres omawianemu 
zjawisku.

Reagan Popiera
■ ■ ■ ■*> *

Ubezpieczeniowej
Santa Barbara, Cal. (UPI) — 

Biały Dom podał w poniedziałek do 
wiadomości, że prez. Reagan — za
niepokojony wzrastającymi w zaw
rotnym tempie sumami odszkodo
wań, jakie przyznawane są przez 
sądy w przypadkach odpowiedzial
ności prawnej (liability), postano
wił poprzeć zalecenia specjalnego 
zespołu rządowego, który wystąpił z 
propozycją wprowadzenia ograni
czeń w tej dziedzinie.

Nowe przepisy ustanowione będą 
w oparciu o zalecenia specjalnego 
zespołu, na czele którego stoi asy
stent prokuratora generalnego, Ri
chard Willard.

Podjęte przez władze kroki mają 
na celu doprowadzenia do uporania 
się z narastającymi w zawrotnym 
tempie kosztami opłat za ubezpie
czenia oraz przyczynienie się do 
stopniowego wyeliminowania kry
zysu w dziedzinie ubezpieczeń.

Raport zespołu, na czele którego 
stoi R. Willard, przedłożony został 
Prezydentowi w dniu 17 marca. 
Kryzys w dziedzinie ubezpieczeń 
doprowadził do ożywionych debat 
zarówno w Washingtonie, jak i w 
stolicach poszczególnych stanów.

Willard twierdzi, że reformy w 
dziedzinie ubezpieczeń, przepro
wadzone byłyby głównie na szczeb
lu stanowym. Wystąpił on z zalece
niem ograniczenia honorarium ad
wokackiego, które w niektórych 
przypadkach o odszkodowanie do
chodzi do 50 proc. Proponowane są 
również inne ograniczenia.

Kadafi 
“Kocha Amerykanów”

Tripolis (CT) — “Amerykanie są 
dobrymi ludźmi”. Lubią nas i my 
ich lubimy. Niech wiedzą, że wcale 
ich nie nienawidzę. Ja ich “ko
cham” — powiedział Muammar 
Al-Kadafi reporterowi UPI w swo
jej fortecy na przedmieściach sto
licy Libii. “Ale Reagan postępuje 
tak, jakby grał w teatrze. Jeśli tak 
dalej pójdzie, może doprowadzić do 
kataklizmu. To kolejna wojna krzy
żowa — wojna chrześcijan z muzuł
manami.”

Sowieckie źródła w Triposilie po
dały, że ich technicy obsługujący 
radary zauważyli, iż pociski SA-5 
uderzyły w trzy obiekty, które Li- 
bijczycy uważają za amerykańskie 
samoloty wywiadowcze bez załogi.

Pentagon zdementował jednak tę 
wiadomość i stwierdził, że tego typu 
samoloty nie były użyte w konfron
tacji libijskiej.

Żaden samolot amerykański nie 
został strącony ani uszkodzony.

Dziewięciu autorów oświadczenia 
twierdzi, iż nie mieli możliwości za
poznania się z treścią raportu przed 
jego opublikowaniem.

Sześciu innych członków komisji 
opublikowało natomiast oświadczenie 
w jej obronie. “Nie można się spo
dziewać aby komisja dysponująca 
ograniczonymi środkami była w sta
nie wykonać wszystkie polecenia Pre
zydenta w ciągu 32 miesięcy—stwier
dzają autorzy oświadczenia — Człon
kowie komisji pracowali wytrwale 
aby przedstawić wnioski do jakich 
doszli, w wyznaczonym terminie!’

Pomimo rozłamu w łonie komisji, 
wszyscy jej członkowie są zgodni, 
iż La Cosa Nostra jest najsilniejszą 
organizacją przestępczą, lecz nie na
leży lekceważyć również rosnących 
w siłę grup przestępczych utworzo
nych przez przybyszów z Dalekiego 
Wschodu lub Ameryki Południowej 
i mających powiązania z macierzy
stymi organizacjami w tych rejonach 
świata.

“Aby położyć kres zorganizowanej 
przestępczości musimy poszerzyć na
sze perspektywy, zająć się nie tylko 
La Cosa Nostra, lecz jej potencjal
nymi następcami i opiekunami” 
— stwierdzają członkowie komisji w 
zakończeniu raportu.

Lombardo Skazany 
Na 16 Lat Więzienia
Kansas City (CT, UPI) - We 

wtorek został skazany na 16 lat 
więzienia chicagoski mafioso Jo
seph Lombardo (1. 58).

Ponadto sędzia sądu rejonowego 
Joseph E. Stevens Jr. skazał Lom
bardo na 80 tys. doi. grzywny oraz 
nakazał zwrot $30,750.50 Radzie 
Kontroli Gier w stanie Nevada, a 
także na zapłacenie $32,659.48 kosz
tów sądowych.

Jak już informowano, Lombardo 
wraz z trzema innymi przedstawi
cielami zorganizowanego podziem
nego świata przestępczego został 
uznany winnym nielegalnego uzy
skania pożyczek z funduszu emery
talnego zw. za w. kierowców cięża
rówek Teamsters i ulokowania tak 
zdobytych pieniędzy w kasynach 
gry w Las Vegas, z których mafia 
czerpała nielegalne dochody.

Nowe Akty Terroru 
w Ulsterze

Belfast (UPI) — Na terenie Ul- 
steru nadal notowane są akty terro
ru. W środę postrzelono w zamiesz
kałej przeważnie przez ludność pro
testancką dzielnicy Ballysillan Park 
(w północnym Belfaście) przeby
wającego poza służbą policjanta. 
Policjant znajduje się w szpitalu w 
stanie, który określono jako “za
dawalający”.

W położonej w odległości 8 mil na 
zachód od Belfastu miejscowości 
Lisbum podpalono domy trzech ka
tolickich rodzin.

Wulkan Wyrzuca 
Popiół Na Odległość 

175 Mil
Anchorage, Alaska (UPI) — Wul

kan Augustine nadal daje znać o so
bie, wyrzucając ze swego krateru 
chmury gazów i pyłów na okoliczne 
wioski znajdujące się w odległości 
175 mil.

W ciągu jednej sekundy wulkan 
wyrzuca 100 ton popiołu. Jet to 
pierwszy wypadek, że wyrzucane 
przez wulkan gazy i popioły docie
rają do miejscowości położonych w 
tak dużej odległości od krateru.

Marcos Zapowiada 
Powrót Do Kraju

Manila (CT, CST) — Ferdinand 
Marcos zaapelował do swoich zwo
lenników, aby “pozostali zjedno
czeni” i zasugerował, iż pewnego 
dnia powróci na Filipiny. Marcos 
nagrał przemówienie na taśmę i 
napisał list, w którym stwierdza, iż 
padł ofiarą “najczarniejszej propa
gandy”. Oskarżył także “niektórych 
przedstawicieli” rządu USA o 
udzielenie pomocy w wygnaniu go z 
kraju.

Były prezydent nazwał nowego 
szefa państwa filipińskiego, Corazon 
Aquino “rabusiem nr 1”.

Osoba bliska Marcosowi przeby
wającego w chwili obecnej w Hono
lulu, przekazała kopię taśmy i litu 
agencji Associated Press.

Rzecznik Corazon Aquino, Rene 
Saguisag powiedział — “Marcos 
zrobił dla Filipin jedną dobrą rzecz 
— opuścił kraj”. Dodał także, iż nie 
jest wykluczone, iż były prezydent 
otrzyma zgodę na powrót do Manili, 
nie stąpi to jednak w najbliższym 
czasie.

Podczas rozmowy telefonicznej,

Wicekonsul Bahama 
Zakładnikiem 

Porywacza z Ottawy
Ottawa. (UPI) — Brygada anty

terrorystyczna i oddział Królewskiej 
Kanadyjskiej Policji Konnej otoczyły 
wieżowiec położony w centrum mia
sta, w którym przebrany za doręczy
ciela porywacz więzi wicekonsula Ba
hama, Janet Rahming (33).

W budynku znajdują się biura am
basady Wysp.

Porywacz zaprosił do budynku czte
rech dziennikarzy, którym powiedział, 
iż jego akcja jest wynikiem obojęt
ności społeczeństwa wobec proble
mów młodzieży. Trwają telefoniczne 
pertraktacje z porywaczem.

Aczkolwiek Janet Rahming poin
formowała przez telefon policję, iż 
w momencie wtargnięcia porywacza 
do ambasady znajdowało się w jej 
pomieszczeniach jeszcze dwóch pra
cowników, władze są przekonane, iż 
jest ona jedynym zakładnikiem.

Porywacz, który twierdzi, iż nazy
wa się David Maltby, poinformował 
przez telefon stację telewizyjną CJOH 
iż posiada bombę, pistolet i “fiolkę 
kwasu solnego.”

Maltby domaga się, m.in., uwol
nienia jednego więźnia z zakładu 
penitencjarnego w Kingston, położo
nym w południowej części prowincji 
Ontario oraz zamienienia starych re
miz strażackich na przytułki dla bez
domnych.

Powiedział także reporterowi CJOH, 
iż domaga się aby umożliwiono mu 
wyjazd, wraz z wypuszczoną z wię
zienia osobą do północnej części On
tario.

Początkowo Maltby wyznaczył ter
min spełnienia swoich żądań na 11 
wieczorem we wtorek, później jednak 
został on przez niego przedłużony.

Pożary Zniszczyły 
80000 Akrów 

Lasów
(UPI) — Pożary wzniecone przez 

podpalaczy zniszczyły co najmniej 
80000 akrów zalesionego terenu w 13 
stanach. Pożary lasów notowane są 
na szerokim obszarze kraju rozcią
gającym się od Nowej Anglii aż do 
stanów południowych.

W walce z żywiołem zginęło co 
najmniej trzech strażaków. Na te
renie stanu Wirginia Zachodnia 
pożary objęły obszar 30000 akrów 
lasu.

która została nagrana, Marcos po
wiedział swoim zwolennikom w 
kraju — “Musimy walczyć z tyra
nem, który wprowadził niewolnict
wo”. Natomiast list, noszący datę 
21 marca, zawiera post scriptum, 
skierowane do “Moich umiłowanych 
rodaków”. Składa się ono z następu
jącego zdania — “Śmierć, tak mo
żemy zaakceptować, ale niewol
nictwa nigdy, nigdy, nigdy”.

Marcos oskarżył Aquino o to, iż 
pozwoliła swoim zwolennikom na 
plądrowanie jego pałacu i mierze
nie sukien jego żony, Imeldy.

Rzecznik Departamentu Stanu 
nazwał oskarżenia skierowane prze
ciwko członkom administracji pań
stwowej USA “absurdem”.

Marcos twierdzi, iż jeden z ofi
cerów akredytowanych przy amba
sadzie Stanów Zjednoczonych w 
Manili zagroził, iż użyje przeciwko 
jego siłom walczącym z rebelian
tami, amerykańskiej piechoty mor
skiej.

Marcos zaprzecza jakoby jego 
posiadłości w USA zostały zakupio
ne przy pomocy środków z amery
kańskiej pomocy dla Filipin. Zap
rzecza również, iż “zabezpieczył” w 
bankach szwajcarskich $800 min.

Oskarża natomiast rząd Stanów 
Zjednoczonych i amerykańskie 
środki masowego przekazu o roz
powszechnianie wiadomości, iż 
sfałszował wyniki wyborów.

Spłonął 
Kościół 

w Sobieszowie
Kraków (17 marca) — 23 lutego 

tspłonął w Sobieszewie kościół para
fialny.

Zanim doszło do pożaru, dwaj ro
botnicy przybyli na miejsce, by 
uruchomić piec ogrzewczy. Nie dzia
ło się nic budzącego zastrzeżenia. 
Kiedy robotnicy napełniali na zew
nątrz kościoła zbiornik z ropą, ksią
dz poszedł po dodatkowy pojemnik 
na paliwo. Wracając, ujrzał dym 
unoszący się z wieżyczek kościoła. 
Natychmiast podniósł alarm. Lu
dzie znajdujący się w pobliżu poś
pieszyli na pomoc. Ogień bardzo 
szybko ogarnął wnętrze kościoła, 
uniemożliwiając wejście na strych. 
Próbowano więc ugasić pożar z 
drabiny. Akcja okazała się dare
mna, żywioł był silniejszy.

Ludzie ratowali z kościoła wszyst
ko, co się dało zabrać, czyniąc to z 
narażeniem własnego życia. Akcję 
ratunkową utrudniały spadające z 
sufitu deski, trzaskające krokwie, 
dym i płomienie, oraz panika.

Ksiądz proboszcz zdecydował się 
opuścić kościół w ostatniej chwili. 
Wszyscy zdążyli umknąć z płoną
cego wnętrza, zanim zawalił się 
strop.

Kościół płonął jak pochodnia w 
odległości 100 m od straży pożarnej. 
Straż przyjechała po pół godzinie od 
chwili wybuchu pożaru. Strażacy 
bez drabiny, wody i węży stanęli 
bezczynnie i przyglądali się ogro
mowi zniszczenia, tak jak pozostali. 
Straż z Gdańska przyjechała dopie
ro po 50 minutach, stwierdziwszy że 
nikt jej wcześniej nie wezwał. Tym
czasem sąsiedzi twierdzili, że dano 
znać natychmiast.

W gruncie rzeczy akcja straży 
skończyła się na polaniu wodą zgli
szczy.

Kościół spalił się niemal dosz
czętnie. Stojące fragmenty muru 
grożą zawaleniem się.

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego.
2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które 

otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców 

ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodo

wego Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w 
konkursie.

■■ ■■ """ »■ W ■■ M HM MC —W ■■■■
KWIECIEŃ, 1986

j Imię, Nazwisko..___________________________________________ |

■ Numer domu, ulica.___________________ _____________ ___________  |

I Miasto_____________ _ —Stan____________ Zip code______________  |
■ Kupon należy wysłać na adres:
| CZYTELNIK MIESIĄCA

Dziennik Związkowy
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646
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Praca Żeńska * Posiadłości Poza Chic.DoWynajęcia

pay

★ Parcele

★ Zguby

* RUMMAGE SALE

a. a.

★ Poszukuje Pracy

372-8750
★ Przeprowadzki

★ Pomoc Domowa Praca Męska

+ Praca Męska

★ Naprawa TV980-6595

WATCH TECHNICIAN
★ Elektryczne Roboty

Malowanie

RAVENSWOOD REALTY

55 E. Jackson Blvd.

Posiadł, w Wise

540 KC 
1490 KC

1300 KC 
1300 KC

MĘŻCZYZNA do instalacji sidin- 
gów. Musi mieć doświadczenie, tu
tejsze prawo jazdy i być obeznanym 
z okolicą przedmieść. Proszę tele
fonować wieczorem 7-10. 631-2382

Popierajcie tych,’ którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA

ZGUBIONO paszport na nazwisko 
Giera Andrzej. Znalazca proszony o 
kontakt telefoniczny. 545-1738.

3 SYPIALNIOWE mieszkanie do wy
najęcia. Jefferson Park. $450 mie- 
sięcznie plus depozyt. 283-2057.

AKORDEONISTA z Cordovoxem, do
łączy do zespołu lub podejmie samo- 
dzielne granie. 889-8611.

ŚCINAM drzewa, podcinam gałęzie 
na “jardach” ogrodach. Posiadam 
doświadczenie. Tel.: 342-4912.

WYKONUJEMY wszelkie remonty.
Malujemy, tapetujemy 10 lat do
świadczenia. 286-0864.

POSZUKUJĘ pracy z zamieszka
niem, opieka nad dzieckiem lub star
szą osobą. 486-1619.

MIESZKANIE do wynajęcia dla 
kobiety, Jackowo od zaraz 3035 N. 
Gresham, 772-0344,

POTRZEBNE od zaraz barmanki i 
kelnerki. 2559 N. Pułaski.

KUPUJĘ używane narzędzia i ma
teriały budowlane oraz maszynę do 
ryniem. 283-2057.

PRZEPROWADZKI vanem — Ta
nio. 252-7712.

MĘŻCZYZNA, lat 26, znający angiel
ski, z doświadczeniem jako kelner 
i sprzedawca, podejmie prace. Tel. 
486-0134 od 2 P.M.

TAILOR wanted, experienced. Must 
speak English. David’s Cleaners. 
337-2570.

4138 N. MILWAUKEE. $350. Ogrze
wane mieszkanie. Tel.: 725-4631, 
625-4454.

LADY wanted to care for elderly 
man. 685-5372 after 6 P.M.

Rozpo wszech niaj cie 
“Dziennik Związkowy

WCEV GŁOS POLONU 14k150 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF. SŁAWA i JERZY MIGAŁA

Fakt, iż grupy stanowiące obsadę 
ciężarówki zbierającej śmieci skła
dały się z 4 osób, był od dawna 
krytykowany. Obecnie władze po
stanowiły ograniczyć liczbę osób w 
zespole do 3. Odpowiednie zarzą
dzenie w tej sprawie wydał w po
niedziałek miejski komisarz ulic i 
spraw sanitarnych, John Halpin.

Halpin oświadczył, że zmiana 
wprowadzona będzie w życie stop
niowo. Uważa on zmniejszenie licz
by osób przy obsłudze śmieciarek 
za poważny krok, który nie może 
być przeprowadzony raptownie.

Poprzednio załoga ciężarówki 
zbierającej śmieci składała się z 
kierowcy oraz trzech robotników, 
obecnie składać się będzie z kie
rowcy i dwóch robotników. Zmiana 
ta wprowadzona została najpierw 
na terenie 10 wardy — już w stycz
niu.

W ubiegłym miesiącu akcja re
dukcji załóg objęła 10 dalszych 
ward. Od poniedziałku poczęto 
zmniejszać liczbę osób w zespołach 
na terenie 30 pozostałych ward.

Miasto podzielone jest na 5 re-

GODZINA SŁONECZNA 
Halina Gramza 

Stacja WE DC 1240 AM 
7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

Belmont — Pulaski area
:2l/2 room. Studio. Decorated. $295. 

Call 12 — 3 afternoon. 262-3844

GOVERNMENT JOBS. $16,040 
— $59,230/year. Now Hiring. 
Call (805) 687-6000 Ext. R-9725 
for current federal list.

GOVERNMENT HOME 
from $1 (U repair). .

Also delinquent tax property.
11: 1-805-687-6000, Ext. GH-9725 

for information

EXPERIENCED 
BRICKLAYER FOREMAN 

Must speak Polish and English. Su
pervisor for approximately 6-8 brick
layers.

LICENĆJOWANY elektryk' wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cej 
nach..........................................725-0188

POTRZEBNY pracownik do fugowa
nia, tylko z doświadczeniem. Tel.: 
685-7966.

UMEBLOWANE MIESZKANIA — 
studia, oraz dla 2 lub 3 osób, w 
czystym budynku z pralnią i windą. 
Wszystkie użyteczności włączone. 
Od $280-$380. miesięcznie. Okolica 
Jackowa. 252-9613.

POTRZEBNE KELNERKI
Bartenderki oraz hostessy ze zna
jomością angielskiego do pracy w 
Mondays Restaurant Copr.

Zgłaszać się osobiście
401 N. Michigan Ave. 

Mondays Restaurant, pytać o Laura

PRZEPROWADZKI vanem, szyb
ko. tanio—jeżeli sam pomożesz o 
połowę taniej. Dzwonić 794-0427.

jonów, każdy z nich składa się z 10 
ward.

Po raz pierwszy wiadomość na 
temat redukcji liczby pracowników 
w zespołach zbieraczy śmieci, ogło
sił mayor H. Washington w paź
dzierniku ub. roku. Decyzja ta 
wiązała się z ogólnymi ogranicze
niami w budżecie miejskim na rok 
1986.

W rezultacie porozumienia za
wartego ze związkiem zawodowym 
Laborers International Union, Lo
cal 1001, który reprezentuje śmie- 
czarzy, ograniczenie liczby załóg — 
nie przyczyni się w istocie ani od za
oszczędzenia pieniędzy, ani też do 
zmniejszenia kadr robotników.

Na podstawie zawartego poro
zumienia władze przeniosły “czwar-. 
tą” (zredukowaną osobę) do innych 
sekcji, jak np. do zamiatania ulic, 
lub czyszczenia parkingów.

W niektórych dzielnicach, gdzie 
nagromadzenie śmieci jest wyjąt
kowo duże, jak np. w rejonie targu u 
skrzyżowaniu ulic Randolph i Hal- 
sted, nadal pracować będą 4-osobo- 
we załogi zbierające śmieci.

Na wiosnę władze miejskie za
trudniają zazwyczaj dodatkową 
liczbę pracowników do czyszczenia 
miasta. We wtorek zatrudniono 100.

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY

POTRZEBNA kobieta z doświadcze
niem do sprzątania domów wyłącznie 
z Jackowa. Minimalne znajomości j. 
angielskiego wymagane. Tel. 506-9273 
wieczorem.

NURSES AIDS wanted, for live in and 
come and go, English required 725-7881

■ POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE- 
Poniedziałek i Środa 

6:30 do 7 Wieczorem 
Sobota 6:05 do 6:30 Wieczorem 

Stacja WCEV 1450 AM
ADAM GRZEGORZEWSKI 

Właściciel i Zarządca

EXPERIENCED SEAMSTRESS 
FULL OR PART TIME

To assist in finishing garments. 
Must speak English. Loop location. 
Call
Mr. Martin

WANTED SEWING MACHINE 
OPERATOR

Full or part time. Willing to learn. 
Men’s shirts. Northwest side.

ASK FOR BARBARA 
685-5587

GABINET DENTYSTYCZNY 
PULASKI DENTAL CLINIC 

Wykonuje wszelkie zabiegi denty
styczne dla starszych i dzieci. Ho
norujemy ubezpieczenia, laborato
rium na miejscu.

539-8821

PRZY JM Ę BARTENDERKĘ 
Ze znajomością języka angielskie
go. Zainteresowane zgłosić się oso- 
biście pnr, 5920 W. Fullerton Ave.
• KUPUJCIE W SKŁADACH • i 

KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

NORTHWEST HWY - NAGLE
4 Pokoje — 2 sypialnie — $425. łącz
nie z ogrzewaniem i gazem do go
towania 2 pokoje — “studio apt.” — 
$325.

IRVING PARK-PULASKI
Duże mieszkanie “studio apart
ment” $295. łącznie z użytecznoś- 
ciami.

283-3663 — w jęz. ang.

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Pot. w Niedzielę

Robert Lewandowski, Właściciel

SKLEPIK RÓŻNOŚCI 
Od Poniedziałku do Piątku 

w godzinach od 10:00 do 10:30 rano 
WEAWAM 1330

OWNER/OPERATORS
St. trucks, S/A and tandem tractors 
for local cartage. Steady work avail
able. Must speak English.

656-8316

REAL ESTATE 
SALESPERSON NEEDED 

Bilingural preferred. Will train. Li
cense helpful. Mature, motivated & 
willing to write their own paycheck 

 380-6110

334-7255
Dzwonić podczas dnia w jęz. angiel-

TYPIST
Rapid typist. 

Must speak English. 
Good pay.

All benefits. Call 
772-0400 

Vicinity Armitage & Cicero

TRLLEVEL HOME 
GOLDEN ACRE—NILES 

Double garage, 4 bedrooms, 2‘/a baths, 
tile ceramic floors, marble walls. Near 
2 schools—plublic and Catholic.

967-6542

COTTAGE W CLEAR 
LAKE/MICHIGAN 

Izolowane ściany—można mieszkać 
cały rok. Nowe molo—2 “float” 
boat house. 476-0082

BELMONT-KILDARE
5-ka, 2 sypialnie, kuchenka, lodówka, 
dywany, plus garaż. $340. Dzwonić: 
577-1570 między 6 P.M.-10 P.M.

2500 N.-5600 W.
’iękny, czysty 2 piętrowy, murowany 
om, na cichej rezydencyjnej ulicy, 
sypialnie, 1% łazienki, naturalne 

rewniane wykończenia. Dywany, no
woczesna kuchnia z urządzeniami, 
wykończony basement z barem, kry- 
i tylna weranda, 2 autowy garaż 
elektrycznie otwieranymi drzwiami. 
78,900.

PROGRAM
URSZULI MICHAŁOWSKIEJ 

Stacja WONX 1590 AM
Niedziela 9:00 do 10:00 wieczorem 

Stacja WVVX 103.1 FM
Środa 7:00 do 8:00 wieczorem 

Prowadząca: Urszula Michałowska 
(312) 764-5358

PRZEZ WŁAŚCICIELA
a emeryturę lub na weekendy. 65 
11 od Chicago, 7 pokojowy dom na 
6 akrach, 2 garaże, duża stodoła, 
yposażona na hodowlę koni. Osiat- 
jwane. Dodatkowa parcela na bu
lwę 2-go domu. Kanalizacja i gaz.

$69,500
8257737 po polsku

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek, kuchenek. 2- 
letnia gwarancja. 539-3986.

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

UWAGA! UWAGA!
ZAROBEK *200 - *300 

Prace domowe dla kobiet 
z zamieszkaniem, lub bez.

Znajomość języka z 
angielskiego pomocna.

Pielęgniarki i lekarze z Polski 
mogą zarobić więcej. 
Zgłaszać się osobiście 

9 rano — 6 wieczór.
4109 N. Milwaukee Avenue 
Tel"0" Robert 777-11Z1 

Irena 792-1343

DZISIAJ ZGŁOSZONY 
w Parafii Św. Władysława 

2 mieszkaniowy plus mieszka
nie w basemencie. Wyceniony 
$108,000.

Tel.: 282-7880 wewnętrzny 50

POLSKIE ROZMAITOŚCI
Od Poniedziałku do Piątku 

w godzinach od 9:00 do 9:30 rano 
WEAWAM 1330 

Program prowadzi Zbigniew REN

POTRZEBNY KRAWIEC
Joseph Tailors 

5257 N. Central Ave. 
Tel.: 282-0508

2641 N. LARAMIE
Lg. 4 Rm. Apt. Freshly dec. New kit. ca
binets. Ceramic tile bath. $405 a month, 
inculdes heat & water. Call Wally at 745- 
0981, Hallmark + Johnson 764-8900.

WIADOMOŚCI Z POLSKI 
IO POLSCE

Od Poniedziałku do Piątku 
w godzinach od 9:35 do 10:00 rano 

WEAWAM 1330
Program prowadzi Marian Cz er niecki

ASYSTENTKA 
DENTYSTYCZNA 

Mówiąca po angielsku. Dzwo
nić w czwartek:

622-8700

LIVE-IN HOUSEKEEPER
To care for 3 school age chil
dren, assume all responsibili
ties 6 days a week, paid holi
days, off every Sunday, 1 
week vacation. $165 per week 
plus room and board. Merrill
ville, Indiana area. Must speak 
some English. Call after 10:00 
A.M.

(219) 887-9907

Leading watch manufacturer has an excellent opportunity for an indi
vidual with a minimum of 15 years experience in the watch industry. 
The qualified candidate will enjoy an attractrive starting salary and 
comprehensive benefit package. Send resumć or call:

Carol Jablonski, Personnel Manager

929-1100 
BRADLEY TIME 

A Division Of 
ELGIN NATIONAL INDUSTRIES 

1800 W. Fullerton • Chicago, IL 60614

METAL POLISHERS
North side manufacturing company 
seeking individuals with at least 3 
years experience on casting and forg
ing for our Union Shop. The position 
offers comprehensive benefits and a 
clean, pleasnat working environment.

Apply in person to
GLYNN-JOHNSON MFG. CO.

4422 N. Ravenswood Ave. 
Chicago, Illinois

TOOL AND DIE
Metal stamping plant looking for 
experienced person to direct tool 
room, build and design progres
sive punch press dies.
Will be involved with tool design 
and research. Must speak Eng
lish. Excellent pay and benefits.

Apply in Person or Call Tony 
or J.R. at
762-3209

Trendler Metal Products 
1750 S. Kilbourn

oraz
Polish Daily Zgoda Advertising Bureau

5146 W. Belmont Ave. Tel.' 286-1217
są niezależnymi agencjami ogłoszeniowymi, które nie mają bezpośredniego 
powiązania z “Dziennikiem Związkowym.” Każdy kto przez agencje zama
wia ogłoszenie do naszej gazety również do agencji powinien kierować wszel- . 
kie swoje reklamacje i uwagi.
Administracja “Dziennika Związkowego” jednocześnie informuje, że jest 
odpowiedzialna za wszystkie zlecenia ogłoszeń dawanych bezpośrednio na 
adres:

MILWAUKEE-KENNETH
4 Pokoje—2 sypialnie — $375 

3‘/2 pokojowe mieszkanie—1 sy
pialnia. $360. Dywany cena 
czynszu łącznie z ogrzewaniem. 

736-2851 albo 283-3663

DENTYSTA
NISKIE CENY

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieęzeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i przeglądy bezpłatnie.

BEZBOLESNE LECZENIE
282-4021

Administracja “Dziennika Związkowego” 
poda je do wiadomości, że agencje 

mieszczące się pod adresami: 
sing Office

Tel.’ 368-4855

OGROMNA WYPRZEDAŻ
Seminary A ve., Community Church 

1110 N. Liii (2530 N.)
Środa, piątek 2 i 4 kwietnia

7 wieczór — 9 wiecz. 
czwartek, sobota 3 i 5 kwietnia 

10 rano — 2 pł.

Retail
MANAGER ASSISTANT

Ladies Apparel
Immediate opening for self 
starter with some experience 
in retailing.
Must be fluent in English 
and like customer contact.

For interview call: 
MISS DEGODNY

236-7992

1 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 
4400 N.-3600 W.

Ogrzewane z urządzeniami, pralnia, 
bardzo przystępna cena. Rent $325 
Ray.......................................678-7959
Sherwin Management........... 475-4400

Proszę Dzwonić Po Angielsku

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA 

Stacja WSBC 1240 KC
Sobota 9:00 Wiecz.

Stacja WCEV 1450 AM
Środa 5:30 po południu

O. Kormelian Dende OFMC, Dyrektor

ORFICE
CLEANING

5 nights per week. Hours and 
open. Must speak English.

OAK BROOK
894-7244

WISCONSIN DELLS AREA 
bedroom. Summer cottage on large 
it. Price $24,750.
>ays 666-1464 Evenings 823-6563

BASEMENT SALE 
3017 N. AVERS 

Clothing, furniture, many miscella
neous. Wednesday through Saturday 
9-6.

DRIVERS
Semi-Drivers with or without own 
tractors. Minimum 1 yr. steel hauling 
experience. Must speak English. Call: 

597-7244

BABY SITTER 
NEEDED 

3-4 days a week, in my Oak Park 
home for infant and 6-year old. Must 
speak English and have references. 

386-5877

SPRING GROVE, IL 
Właściciel sprzeda na ul. Ber
wyn 5 akrów—może być po
dzielone na 5 placów. U.S. 12 
do Wilmant Rd., skręcić na 
północ do Main i do Bellevue 
do końca.......................$60,000

1 (312) 382-5886

BLACHARZ 
SAMOCHODOWY 

Dobra zapłata 
WESTERN OLDS 3645 N. Western 

281-2157

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

9-10 Rano WYŁO
10 Rano do 1 Poł WBMX 

SOBOTA
2-3 Ppł WTAQ
4-5 Ppł WTAQ

Chet Guliński, Dyr. Programów

FLASH GENERAL HELP LTD. 
736-2751

_Praca z zamieszkaniem dla kobiet z mi
nimalna znajomością jęz. angielskiego. 
Potrzebne krawcowe, pielęgniarki, po
moc kuchenna z własnym samochodem, 
i lakiernik metalowy.

POTRZEBNE PIELĘGNIARKI 
(Nurse’s aide) z zamieszkaniem. Darmo 
pokój i wyżywienie, korzystanie z całego 
domu. Musi być aktywna, dorosła dobrze 
pracująca. Musi mówić po angielsku i 
jeździć samochodem. $300 tygodniowo. 

Dzwonić po 1 p.m.
736-6259 545-5781

Program Radiowy 
Polskich Ojców Jezuitów 

Stacja WCEV 1450 AM
Msza św.

z kaplicy N. Serca P.J. 
4105 N. A vers A ve., Chicago

Niedziela 7-7:30 rano 
Pogłębianie wiary i wiedzy religijnej 

Sobota 7:30-8 wieczorem 
Audycje prowadzi 

O. Leszek Balczewski SI

“KŁOPOTY SIEKIERKÓW” 
Stacja WCEV 1450KC

W każdy 
Czwartek i Piątek 6:30-7:00 Wiecz. 

Kierownik
BRONISŁA W ZIELIŃSKI 

A non ser 
JÓZEF ZIELIŃSKI 

Miasto Zmniejsza Liczbę 
Pracowników Wywożęcych Śmieci

UWAGA UWAGA
Kontraktorzy, subkontraktorzy 

rzemieślnicy oraz inni przedsiębiorcy. 
Dla Waszej wygody i rozwoju interesu uruchomiona została 

“TELEFONICZNA SEKRETARKA” 
obsługująca w języku polskim i angielskim.

NA WASZE ŻĄDANIE WYKONA 
FACHOWO I W TERMINIE KAŻDE ZLECENIE.

• W ramach jednej miesięcznej opłaty.
• Specjalna linia telefoniczna do waszej dyspozycji.
• Możliwość otrzymania pracy dla podwykonawców.

Informacji udziela i zapisy przyjmuje 
“Vistula” Teł.: 489-3081
3800 W. Diversey 489-2800

EXAMINERS
Examiners to examine sewing on 
garments. Must speak English. 
Good pay. 40 hour week. All bene
fits. Call

772-0400
Vicinity Armitage & Cicero INCOME Tax — tanio, 725-1206

PODATKI—fachowo rozliczam, lei. 
775-7636.

POLISH DAILY ZGODA
6100 N. Cicero Avenue

Chicago, IL 60646 Tel.: 286-0141

NAPRAWA i sprzedaż VCR i TV.
Gwarancja. Inż. Rodecki. 278-4339.
NAPRAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja. 
A. Gil. Tel.: 966-5831.

POTRZEBNE BRYGADY 
Do prac kontraktorskich 

Muszą mieć własnego trucka i nar
zędzia. 1-den z nich musi mówić po 
angielsku. BARDZO DOBRE ZA
ROBKI ZA FACHOWĄ PRACĘ. 
989-7900 dzwonić od 4 p,pł,-9 wiecz. 
POTRZEBNI murarze stolarze z 
doświadczeniem w USA. Tel.: 
685-7966.

DOŚWIADCZENI MĘŻCZYŹNI 
Do sidingu, zakładania rynien, 
okien, muszą mówić po angielsku.

384-2555
Dzwonić od 6 — 8 wieczór tylko.

POTRZEBNI pracownicy do fugo
wania. Tylko z doświadczeniem 
amerykańskim. Minmum 2 lata. 
Tel.: 745-1634. 

OKOLICA “6 CORNERS”
Blisko na zakupy i do transportacji. 
Świeżo malowane. 1 syp. mieszkanie 
$380—ogrzewane. Aby zobaczyć 
dzwońcie do George............. 283-8184
Sherwin Management........... 475-4400

Proszę zgłaszać się po angielsku.
4 POKOJOWE MIESZKANIE

Od 1 maja. 4008 W. Wellington. 
Ogrzewane — $335. Depozyt asek. 
Najchętniej dorosłym. Bez zwierząt. 

736-3232 — w jęz. ang.

4206 N. PULASKI
Ładne słoneczne odnowione 1 sy
piał. mieszkanie. Od zaraz, blisko 
na zakupy i do transportacji. Geo
rge 283-8184.

Sherwin Management 475-4400 
Zgłoszenia po angielsku.

* AUTO
SPRZEDAM “van” z kompletnym 
wyposażeniem, do wszelkich prac 
kontraktorskich. $4,500. Tel. 523-1163.
SPRZEDAM Dodge Diplomat ’78, au
tomatyczny. Bardzo dobry stan. 
237-3603 lub 622-8953.
77 CHEVY station wagon, $650 lub 
oferta, oraz motocykl 78 Honda 550 
CC, 4 cyl., $650. Dzwonić po 6 wiecz. 
736-1036.
DO SPRZEDANIA VW bus ’72 dla 
zręcznego mechanika. $550. Tel.: 
637-5570.
SPRZEDAM samochód Buick LeSa- 
bre ’77. Stan bardzo dobry. Cena 
przystępna. Sprzedam truck pick-up 
Chevrolet dla kontraktora. Stan bar
dzo dobry. Dzwonić po 6 wieczorem: 
282-0719.
DODGE Aries 1983 rok, 4 cylindry.
Automatic. 34,000 mil, sprzedam. 
342-4012.
’80 CHEVROLET Monza czwórka 
na biegi $1,200, ’78 Monza szóstka 
automatyczna. $800. 489-2951.
MERCEDES 240, D, ’76, piękny 
wiśniowy kolor, białe wnętrze mały 
przebieg, stan idealny. 1 właściciel. 
$5,670. lub oferta. 892-1392.

* Poszukuje Garażu
WYNAJMĘ garaż na Jackowie. 
Tel.: 348-6820.

★ Do Wynajęcia
NEAR MILWAUKEE-KEELER

2 room studio apartment—$295. Hard
wood floor. Very clean, quiet building. 
346-4997 9 A.M.-5 P.M.

2 SYPIALNIOWE mieszkanie do wy
najęcia. Okolica Fullerton-Menard. 
$350 z ogrzewaniem, plus depozyt. 
637-1467.

OKOLICA KEYSTONE/CULLOM
Duże 1 i 2 sypialniowe mieszkanie. 
$315 i więcej. Świeżo odnowione. Wol
ne od zaraz. Mr. Vasile: 725-8743

Sherwin Management: 475-4400 
Proszę Dzwonić po Angielsku

59092



3 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 2 KWIETNIA (APRIL 2), 1986

Z Kim Stevenson Stanie 
Do Wyścigu Wyborczego?

*5

LOS ANGELES — Oto zdobywcy tegorocznych Oscarów: Wil
liam Hurt (najlepszy aktor), Anjelica Huston (najlepsza kobie
ca rola drugoplanowa), Geraldine Page (najlepsza aktorka) i 
Sydney Pollack (najlepszy reżyser). Pollack trzyma drugiego 
Oscara, którego dostał za film “Out of Africa”. (Reuter)

Nowy Podatek Miejski 
Uznany Za Nielegalny

Sen. Simon w Sprawie 
Przepisów Imigracyjnych

Kandydat na gubernatora Illi
nois, Adlai Stevenson III, poszuku
jący partnerów w wyścigu wybor
czym skupił swą uwagę na osobach 
Michaela Howletta (sędziego Sądu 
Okręgowego pow. Cook) oraz Jean
ne Simon, b. reprezentantki stano
wej, żony senatora Paula Simona 
(demokrata z Illinois).

Stevenson widzi w osobie sędzie
go Howletta odpowiedniego kandy
data na wicegubematora, a Jeanne 
Simom — na sekretarza stanowego.

Jak już niejednokrotnie informo
waliśmy, Stevenson jest zmuszony 
do znalezienia nowych partnerów w 
wyścigu wyborczym, ponieważ 
uprzednio wyselekcjonowani przez 
niego kandydaci na wicegubema
tora i sekretarza stanowego — sen. 
stanowy George Sangmeister (de
mokrata z Mokena) i Aurelia Pu- 
cińska, zostali zwyciężeni przez 
Marka Fairchilda i Janice Hart, 
przedstawicieli ultrakonserwatyw- 
nej organizacji Lyndona LaRou- 
che’a. Stevenson złożył rezygnację 
z nominacji Partii Demokratycz
nej, ponieważ nie chciał, aby jego 
nazwisko figurowało razem z na
zwiskami Fairchilda i Hart na tej 
samej liście wyborczej. Zdaniem 
Stevensona wyznają oni i głoszą 
neonazistowskie poglądy.

Sąd Najwyższy Stanów Zjedno
czonych odrzucił w poniedziałek 
wniosek Chicagoskiego Dystryktu 
Parków, który domagał się usunię
cia z wokandy sądowej sprawy o 
rzekomą dyskryminację stosowaną 
przez Dyst. Parków — wobec lud
ności murzyńskiej oraz pochodze
nia latynoskiego.

Uprzednio federalny Sąd Ape
lacyjny w Chicago wyraził zgodę na 
przeprowadzenie przesłuchań we 
wniesionej sprawie. Przesłuchania 
odbędą się w rejonowym sądzie fe
deralnym w Chicago.

Na przestrzeni wielu lat, Murzy
ni, osoby pochodzenia latynoskie-

Czy Pracownicy 
Szeryfa Elroda 

Są Narkomanami?
We wtorek, wśród pracowników biu

ra szeryfa pow. Cook, Richarda El
roda, rozpoczęto przeprowadzanie 
obowiązkowych badań na obecność 
narkotyków w organiźmie.

Testami na narkotyki zostanie 
objęta cała kadra kierownicza (400 
osób), wszyscy policjanci oraz pozo
stali pracownicy (w sumie 5 tys. 
osób).

Szeryf Elrod powiedział, iż będzie 
próbował zwolnić z pracy każdego, 
kto używa narkotyków—marihuanę, 
kokainę, heroinę lub środki farma- 
koliczne (dające efekt narkotyczny).

Poinformował on, iż przeprowadze
nie badań będzie kosztować około $10 
tys. w pierwszym roku tego pro
gramu.

Program przeprowadzania obo
wiązkowych badań na narkotyki skry
tykowało kilka związków zawodo
wych—w tym również zw. zaw. kie
rowców ciężarówek Teamsters oraz 
1,600 strażników więzienia powiato
wego (pow. Cook).

Kathy Johnson, dyrektor lokalnego 
oddziału zw. zaw. Service Employees 
International Union (okręg 925), 
oświadczyła, iż polecono już adwoka
tom sprawdzenie, czy obowiązkowe 
badania naruszają kontrakt pracow
ników lub są nielegalnymi metodami 
stosowanymi wobec zatrudnionych.

Dodała ona, iż zdaniem związków 
zawodowych, szeryf powinien był pod
dać kwestię przeprowadzania testów 
negocjacjom.

W odpowiedzi, Elrod wyraził na
dzieję, iż większość pracowników “zda 
egzamin.”

Sekretarz prasowy kandydata na 
gubernatora, Robert Benjamin 
oświadczył w poniedziałek, iż mało 
prawopodobnie jest, aby Stevenson 
podjął szybko decyzję i ogłosił na
zwiska wybranych przez siebie part
nerów wyborczych jeszcze w tym 
tygodniu.

Zdaniem ekspertów od lokalnej 
polityki, Stevenson jest zaintereso
wany osobą sędziego Howletta z 
uwagi na jego łatwe zwycięstwo w 
ostatnich demokratycznych prawy
borach i na jego dobrze znane, do
brze brzmiące nazwisko, co — jak 
wiadomo — jest bardzo istotnym 
czynnikiem w tutejszych kampa
niach wyborczych. Wybór Howletta 
pomógłby umocnić pozycję Steven
sona wśród lokalnych demokratów, 
zwłaszcza tych, którzy od dawna 
posiadają bliskie powiązania z ro
dziną tego pierwszego.

Ci sami eksperci spekulują, iż 
Jeanne Simon jest zainteresowana 
stanowiskiem wicegubematora, 
zresztą kiedyś piastował jej mąż.

Jak ujawniono brat sędziego Mi
chaela Howletta, Edward, przeja
wiał zainteresowanie stanowiskiem 
sekretarza stanowego. Sugerował 
on, iż być może stanie on do listopa
dowych wyborów jako kandydat 
niezależny.

go oraz kobiety zajmowali bardzo 
niewiele dobrze płatnych stanowisk 
w Chicagoskim Dyst. Parków.

Miejski Dystrykt Parków przyz- 
naje, że sytuacja taka istniała. Wi
nę za ten stan rzeczy składa jedna
kże na poprzednie władze Dystryk
tu, jak i na związki zawodowe. 
Organizacje obywatelskie twier
dzą, że dyskryminacja istnieje na
dal.

W r. 1979 około 50 Murzynów oraz 
osób pochodzenia latynoskiego wy
stąpiło na drogę sądową, oskarża
jąc Dystrykt Parków o stosowanie 
dyskryminacji wobec ludności wy
wodzącej się z mniejszości etnicz
nej. Dystrykt został równocześnie 
oskarżony o stosowanie dyskrymi
nacji w dzielnicach zamieszkałych 
przez mniejszości. Zarzuca mu się, 
że w dzielnicach tych wydaje on 
mniej pieniędzy na utrzymanie w 
należytym stanie obiektów będą
cych własnością parków.

W r. 1983 odbyła się trwająca 3 
miesiące rozprawa sądowa. Ława 
Przysięgłych podjęła decyzję na 
korzyść Dystryktu — w większości 
punktów oskarżenia. Nie podjęto 
jednakże decyzji odnośnie niektó
rych przypadków rzekomej dyskry
minacji w dziedzinie zatrudnienia.

Gdy przedstawiciele mniejszości 
postanowili kontynuować swą spra
wę na drodze prawnej, sędzia sądu 
rejonowego George N. Leighton 
sprzeciwił się temu. Sąd Apelacyjny 
obalił jednakże orzeczenie sędziego 
Leightona i nakazał przeprowadze
nie dalszych przesłuchań. Decyzję 
tę poparł obecnie Sąd Najwyższy.

Oba sądy sprzeciwiły się jedna
kże wnioskowi postawionemu przez 
adwokata mniejszości etnicznych, 
który domagał się przydzielenia do 
sprawy innego sędziego. a.a.

Nowy Projekt 
w Melrose Park

Wbrew protestom władz miasta 
Melrose Park i jego mieszkańców 
ma zostać tu pobudowana przetwór
nia szkodliwych odpadów przemys
łowych.

Firma Eticam Melrose Park Ins., 
— która jest realizatorem pro
jektu oświadczyła, iż dołoży wszel
kich starań, aby posuwał się on sy
stematycznie do przodu. Jej przed
stawiciele dodali, iż wybudowanie 
tego rodzaju przetwórni jest popie
rane przez EPA, a ponadto takie 
zakłady przemysłowe zapewniłyby 
pracę co najmniej 55 osobom.

Senator Paul Simon, demokrata z 
Illinois zaproponował aby cudzo
ziemcy, którzy zawarli związki ma
łżeńskie z obywatelami lub obywa
telkami USA i na tej podstawie sta
rają się o status rezydenta udowod
nili, iż pozostawali w związku przy
najmniej przez okres jednego roku.

Simon utrzymuje, iż obecne prze
pisy powodują, że jedna trzecia 
związków małżeńskich zawieranych 
przez cudzoziemców z obywatelami 
USA jest “oszustwem”. Związki te 
zawierane są często dla obopólnych 
korzyści.

Przedstawiciel władz imigracyj
nych biorący udział w konferencji 
praśowej senatora Simona powie
dział, iż “małżeństwa takie nie mie
szkają razem a zdarza się nawet, iż 
nie wymieniają nawet uścisku dło
ni”.

“Cudzoziemcy, którzy zawarli 
związki małżeńskie z obywatelami 
Stanów Zjednoczonych mogą otrzy
mać tzw. ‘zieloną kartę’ w ciągu

Sąd Apelacyjny Illinois zmienił 
decyzję niższej instancji, która uz
nała winnym morderstwa 21-letnie- 
go recydywistę Jamesa Ealy. Sąd 
Apelacyjny uzasadnił swą decyzję 
tym, iż Ealy został bezpodstawnie 
przetrzymany przez policję, co jest 
niezgodne z obowiązującym pra
wem.

Ealy był oskarżony o zamordo
wanie 33-letniej Christine Parker, 
jej dwóch córek Mary Ann (1. 15) i 
Cory (1. 13) oraz 3-letniego syna 
Jontae. Ciała matki i dzieci zna
leziono w ich mieszkaniu, 16 sierp
nia 1982 r., znajdującym się na 
osiedlu Rockwell Gardens (doto
wanym przez rząd, tzw. osiedle dla 
biednych), przy 150 S. Western Ave. 
Christine Parker była w ciąży w 
chwili gdy została zamordowana.

Ealy, który miał 17 lat, gdy wy
mordowano rodzinę Parker, odsia
duje obecnie 23-letni wyrok więzie
nia w związku z zupełnie inną spra
wą — zgwałceniem innej miesz
kanki Rockwell Gardens. Obecna 
decyzja Sądu Apelacyjnego 111., nie 
dotyczy w żadnej mierze tego wy
roku.

Sąd Apelacyjny zarządził ponow
ną rozprawę dla Ealy’ego. W pisem
nej opinii sędziego Jamesa Mur- 
ray‘a znajduje się następujące 
stwierdzenie: “W świetle wszyst
kich okoliczności konkludujemy, iż 
zatrzymanie (przez policję) oska
rżonego. . . przypominało zwykłe 
aresztowanie i można wnioskować, 
iż każda rozsądna, niewinna osoba, 
znajdująca się w tej sytuacji na 
miejscu oskarżonego nie posiada
łaby przekonania, że jest wolna i 
może sobie pójść. . .”. Ponadto w 
opiniii tej wyrażono przekonanie, iż 
policja umyślnie przetrzymywała 
Ealy'ego, aby w tym czasie zebrać 
przeciwko niemu dowody.

Biuro prokuratora stanowego 
pow. Cook, Richarda Daley, przea
nalizuje opinię Sądu Apelacyjnego i 
podejmnie decyzję czy odwołać się 
w tej sprawie do wyższej instancji 
czy zgodzić się na ponowną rozprawę 
Ealy'ego. W przypadku wyboru tej 
drugiej możliwości prokuratura nie 
mogłaby się posłużyć w rozprawie 
większością materiałów dowodo
wych m.in. musiałaby odrzucić 
zeznanie Ealy'ego złożone w komi
sariacie w 1982 r. oraz rzeczy, za
brane z domu jego matki, w tym 
samym czasie kiedy był przetrzy
mywany przez policję.

Sekcje zwłok członków rodziny 
Parker wykazały, iż matka i córki 
zostały uduszone, a 3-letni chłopiec, 

trzech miesięcy. Inni cudzoziemcy 
muszą czekać na ten dokument od 5 
do 10 lat” — powiedział senator.

Simon zapewnił również, iż nowy 
przepis położy kres “narzeczonym z 
katalogu” i zyskom jakie czerpią z 
tego procederu pośrednicy.

Senator poinformował, iż w roku 
1984 do Stanów Zjednoczonych 
przybyło 150 tys. współmałżonków 
obywateli USA. Ponad jedna trze
cia małżeństw została jednak, jak 
podejrzewają władze emigracyjne, 
zawarta “na lipę”.

Nowy przepis, którego wprowa
dzenia domaga się senator z Illinois, 
wymagałby aby wspomniane mał
żeństwa zamieszkiwały wspólnie > 
przez okres przynajmniej jednego 
roku i wypełniły razem oświadcze
nie podatkowe. Konieczne byłoby 
także spotkanie przed zawarciem 
związku aby zapobiec “małżeń
stwom katalogowym”.

Propozycja Simona zostanie 
przedstawiona Kongresowi w przy
szłym tygodniu.

zanim go zamordowano doznał prze
śladowań o charakterze seksual
nym.

Policja utrzymuje, że Ealy udał 
się dobrowolnie razem z funkcjona
riuszami do komisariatu, gdzie prze
słuchiwano go 8 razy w ciągu 18 go
dzin, jakie tam spędził oraz, że do
browolnie zgodził się na przepro
wadzenie rewizji w domu matki.

Z dokumentacji sądowych wyni
ka, iż w ciągu tych 18 godzin Ealy 
nic nie jadł ani nie pił i tylko raz 
pozwolono mu iść do toalety. W cza
sie, kiedy go przesłuchiwano de
tektywi znaleźli w domu matki 
strzępy tkaniny, — którą została u- 
duszona Mary Ann Parker oraz 
płaszcz z tego samego materiału, w 
którym brakowało paska. Począt
kowo Ealy w ogóle nie przyznawał 
się, dwa razy zmieniając swe zez
nania, a wreszcie powiedział, iż 
udusił Christiane Parker i jej dzieci, 
bo “robili sobie żarty z jego zaczer
wienionych oczu”.

Przed sądem, Ealy powiedział, iż 
przyznał się do winy, bo “nie mógł 
już wytrzymać” i “był ciągle sztur
chany w żebra” przez policjantów, 
a także mówiono mu, że jeśli nie 
złoży podpisu pod zeznaniem, to 
nigdy nie zobaczy swej matki.

Wyższa Instancja 
Podtrzymała Wyrok 

Na b. Sędziego
Sąd Apelacyjny Stanów Zjedno

czonych podtrzymał wyrok niższej 
instancji wydany na b. sędziego są
du okręgowego pow. cook Johna 
Devine (1. 56).

Devine został uprzednio skazany 
na 15 lat za branie łapówek od ad
wokatów, w zamian za korzystne 
załatwianie spraw ich klientów na 
wokandzie sądu d/s kradzieży sa
mochodów (Auto Theft Court).

Materiał dowodowy przeciwko 
Devinowi zebrano w toku docho
dzenia znanego jako Operacja Grey- 
lord.

McCormick Place 
Rozpoczyna Przetarg

Zarząd rozbudowy McCormick 
Place oświadczył w poniedziałek, iż 
przystępuje do oceny ofert, jakie 
otrzymał od firm, biorących udział 
w przetargu na wykonanie prac 
elektrycznych na terenie nowej hali 
wystawowej.

Jak wiadomo, spółka Driscoll/- 
Newgard przerwała prace nad in
stalacją elektryczną i zerwała swój 
kontrakt z McCormick Place.

W poniedziałek sędzia Sądu Okrę
gowego pow. Cook orzekł, iż 2- 
procentowy podatek za członkostwa 
w klubach rekreacyjnych sporto
wych (nazywany też “yuppie tax”) 
pozbawiony jest podstaw legalnych. 
Sędzia George Higgins stwierdził, iż 
podatek ten został nałożony na 
pewną grupę zawodową, co stoi w 
sprzeczności z Konstytucję stanu Il
linois, a ponadto zasady jego pobie
rania nie są precyzyjnie jasno okre
ślone.

Sędzia Higgins wyjaśnił, iż poda
tek ten — zatwierdzony przez Radę 
Miejską 23 grudnia, 1985 r. — jest 
największym “ciężarem” dla sa
mych klubów, które zmuszane są do 
jego egzekwowania. Natomiast sami 
klienci (czyli tzw. yuppies, a więc 
młodzi, przedstawiciele wyższej 
klasy średniej, będący u progu ka
riery) są wolni od odpowiedzialnoś
ci uiszczenia tego podatku, a więc 
od kar w przypadku nie zapłacenia 
go. W zamian kary te nałożono na 
kluby rekreacyjno-sportowe, jako 
czynniki odpowiedzialne za pobie
ranie podatku.

Zdaniem sędziego, sposób w jaki 
władze Chicago zamierzają pobie
rać podatek sprawia, iż w rzeczywi
stości stał się on podatkiem na
łożonym na pewną grupę zawodo
wą. Według Higginsa, jest on łudzą
co podobny do poprzednich pro
pozycji podatków, jakie władze mia
sta usiłowały już kiedyś przeforso
wać, tzn. podatków od usług, do
starczanych przez lekarzy, praw
ników i in. grupy zawodowe. Pro
pozycje te zostały uznane jako 
sprzeczne z Konstytucją przez Sąd 
Najwyższy Illinois.

Nowy sondaż przeprowadzony w 
południowej, uprzemysłowionej 
części miasta, wskazał na niezwy
kle wysoką na tym terenie śmier
telność z powodu trzech gatunków 
raka. Potwierdził on przy tym ist
niejące na ten temat dane.

Badania zostały dokonane przez 
Illinois Public Health Department 
(Wydział Zdrowia Publicznego), na 
prośbę Agencji Ochrony Środowi
ska w Illinois.

Z uzyskanych danych, wynika, iż 
w południowo-wschodnich dzielni
cach miasta umiera na raka pęche
rza i prostaty znacznie więcej osób, 
niż w pozostałych częściach Chica
go.

Hazel Johnson, przewodniczący 
People for a Community Recovery, 
grupy mieszkańców z Altgeld Gar
dens, powiedział, iż większość za
mieszkałych tam osób jest zorien
towanych w problemach środowi
ska nie może jednak podjąć żad
nych kroków zapobiegawczych, po
nieważ są to najczęściej ludzie sta
rzy, nie zatrudnieni, lub mający 
ograniczone dochody.

Omawiany teren jest otoczony 
wysypiskami odpadów, dają się też 
bardzo we znaki złe zapachy, bu
dząc nierzadko mieszkańców w 
nocy.

Wspomniana tu grupa mieszkań
ców współpracuje z 6 innymi, ma
jąc na celu zapobieżenie powsta
waniu na tym terenie nowych wy
sypisk śmieci. Istnieje ich tam 
obecnie 31 i chodzi również o to, aby 
nie zostały one powiększone, grozi
łoby to bowiem dalszym pogorsze
niem stanu środowiska i upadkiem 
ekonomicznym dzielnic.

Już w chwili obecnej nieruchomo
ści przedstawiają w tamtych dziel
nicach niewielką wartość, nie ma 
też chętnych do prowadzenia w nich

Ciekawostki
Przeciętny amerykański samo

chód pokonuje w ciągu roku trasę 
10,000 mil.

Światowy rekord, jeśli chodzi o 
ilość opadów śnieżnych w ciągu 
miesiąca, zanotowano w mieście 
Tamarack w Kalifornii. W styczniu 
1911 roku spadło 390 cali białego pu
chu.

Omawiany podatek pobierany był 
przez władze miasta od stycznia, 
jedynie w ubiegłym miesiącu zgo
dziły się one poczekać na jego wyp
łatę.

Przedstawiciele Wydz. Skarbowe
go miasta oświadczyli, iż podatek 
ten miał przynieść dochody rzędu 
900 tys. doi. w roku bieżącym. “No 
cóż, musimy szukać następnego 
kawałka łamigłówki” — powiedział 
Daniel Kubasiak, szef administra
cyjny w Komitecie Finansów Rady 
Miejskiej, mając na myśli, poszu
kiwania nowego źródła dochodu, 
które mogłoby zrekompensować 
straty, spowodowane wniesieniem 
podatku od uczęszczania do klubów 
rekreacyjno-sportowych.

Zauważył on jednak, iż w w/w 
suma 900 tys. doi. stanowi zaledwie 
1% wszystkich niedoborów ($145 
min), jakie przewidziano w budże
cie na r. 1986. Jak wiadomo budżet 
ten opiewa na ogólną sumę 2.1 mid. 
doi.

Rzecznik biura radcy prawnego 
Chicago, Mora Tapp, oświadczyła, 
iż władze miasta nie mają naj
mniejszego zamiaru zwrócenia pie
niędzy pobranych od klubów w ra
mach podatku.

Zdaniem wielu dygnitarzy miej
skich jest mało prawdopodobne, 
aby władze miasta otrzymały są
dowy nakaz zwrotu pieniędzy klu
bom rekreacyjno-sportowym. Gdy
by się jednak stało odwrotnie, to 
kluby znowu znalazłyby się w kło
potliwej sytuacji, bo byłyby zmu
szone zwracać uprzednio pobrane 
sumy swym poszczególnym klien
tom.

jakichkolwiek przedsiębiorstw.
Okoliczni mieszkańcy chorują 

częściej niż gdzie indziej na raka, 
cierpią na zaburzenia oddychania, 
oraz choroby skórne. Wiele dzieci 
urodziło się z wrodzonymi wadami i 
zmarło po kilku miesiącach życia.

W międzyczasie powstało na 
omawianym terenie kilka organi
zacji mieszkańców, którzy zabiega
ją o zaniechanie planów budowy 
nowych wysypisk odpadów.

Skonfiskowano 
55 Funtów 
Kokainy

Jak poinformował podczas wtor
kowej konferencji prasowej proku
rator federalny Anton Valukas poli
cja chicagoska do spółki z agentami 
federalnymi przeprowadziła udaną 
akcję w wyniku której skonfisko
wano 55 funtów kokainy (wartości 
czarnorynkowej $21 min) oraz are
sztowano trzech mężczyzn z Miami 
(Floryda).

Podejrzani — Carlos Lopez, Fer
nando Fernandez i Jorge Izqueido 
— zostali aresztowani w motelu 
przy 6401 W. Touhy Ave., na dale
kim północno-zachodnim krańcu 
Chicago. Aresztowanie przeprowa
dzono w chwili, gdy podejrzani sp
rzedali tajnym agentom kokainę.

Prok. Valukas zwrócił uwagę, iż 
dzięki tej akcji skonfiskowano naj
większą ilość kokainy, jaką kiedy
kolwiek udało się skonfiskować w 
Chicago.

Warto przypomnieć, iż 2 marca 
br. skonfiskowano 26 funtów tego 
narkotyku. Wartość czamorynko- 
wa tej ilości kokainy wynosiła $10 
min.

Prokurator podkreślił również, iż 
ilość skonfiskowanego narkotyku 
wskazuje na to, że zażywanie ko
kainy jest bardzo poważnym prob
lemem w Chicago, którego roz
miary niestety ciągle się powię
kszają.

Valukas dodał również, iż naj
prawdopodobniej jeden z areszto
wanych mężczyzn — Carlos Lopez 
jest przywódcą szajki przemytu 
narkotyków. Wyjaśnił też, iż kokai
na została przemycona do Chicago z 
Ameryki Południowej.

MORZE ŚRÓDZIEMNE — Gotów do startu. Ten samolot 
opuści za chwilę pokład lotniskowca, by udać się nad wody 
Zatoki Cyrenejskiej. (Reuter)

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki
Loterii Stanowej.

Daily Lattery Pick 4
1 Kwietnia, 1986 1 Kwietnia, 1986

743 4 19 6

LOTTO Sobota, 29 Marca, 86 03 05 35 37 39 42
Środa, 26 Marca, 86 03 04 05 10 35 39

S?d Zdecydował Na Niekorzyść 
Chicagoskiego Dystryktu Parków

Sąd Apelacyjny Unieważnił 
Wyrok Skazujący

Zagrożenie Środowiska 
w Południowych Dzielnicach


